
Konkurences padomes darbības pārskats 
 

2006 - 2010 
 

Rezultatīvie rādītāji 
 

I Pamatinformācija 
 

 

Latvijas Republikas Konkurences padome ir tiešās valsts pārvaldes iestāde, kas 

darbojas Ekonomikas ministrijas pārraudzībā un īsteno valsts politiku konkurences 

attīstības un aizsardzības jautājumos. 

Konkurences padomes mērķis ir nodrošināt iespēju katram tirgus dalībniekam veikt 

ekonomisko darbību brīvas un godīgas konkurences apstākļos, kā arī nodrošināt 

labvēlīgus apstākļus konkurences saglabāšanai, aizsardzībai un attīstībai sabiedrības 

interesēs. 

Konkurences padomes uzdevumi:  
 

1. Nodrošināt konkurenci regulējošo tiesību aktu visaptverošu piemērošanu, lai: 

− tirgus dalībnieki neslēgtu aizliegtas vienošanās; 

− apvienošanās gadījumā nenotiktu tādas izmaiņas konkrētajā tirgū, kas varētu 

negatīvi ietekmēt patērētājus un citus tirgus dalībniekus; 

− tirgus dalībnieki neizmantotu ļaunprātīgi savu dominējošo stāvokli, tādējādi 

negatīvi ietekmējot citus tirgus dalībniekus un patērētājus; 

− tirgus dalībnieki neizplatītu tādu maldinošu reklāmu, kura būtiski ietekmē 

konkurenci kopumā. 

2. Atbilstoši Konkurences padomes kompetencei veicināt konkurenci tajos tirgos, 

kur nav konkurences vai tā ir ierobeţota. 

3. Nodrošināt, lai citu valsts institūciju izstrādātie normatīvie akti nodrošinātu 

konkurences aizsardzību, saglabāšanu un attīstību. 

4. Nodrošināt, lai sabiedrība saņemtu plašu informāciju par konkurences ietekmi uz 

tirgus darbību un iedzīvotāju labklājību. 

5. Nodrošināt, lai Latvijas intereses tiktu pilnvērtīgi pārstāvētas attiecīgajās Eiropas 

Savienības un starptautiskajās organizācijās. 

Valsts budžeta finansējums, Ls:  

 

2006. gads 2007. gads 2008. gads 2009. gads 2010. gads 2011. gads 

1 023 930 1 088 996 1 158 204 747 656 450 401 450 401 

 

Darbinieku skaits:  

 

2006. gads 2007. gads 2008. gads 2009. gads 2010. gads 2011. gads 

54 55 55 46 43 (38) 43 (38 ) 

                                                 
 2010. un 2011. gadā faktiskais piešķirtā finansējuma apjoms ir pietiekams 38 darbiniekiem 



 

II Konkurences aizsardzība  

 

 

Uzņēmumi, kuru darbības atbilstība Konkurences likuma normām 

pārbaudīta izpētes lietu ietvaros (bez atkārtošanās) 

 

 

Kopumā pārbaudīti 625 uzņēmumi. Uzņēmumu sarakstu skat. 1.pielikumā. 

 

 

Veiktās inspekcijas (apmeklējumi)  

 

Saskaņā ar Konkurences likuma 9.pantu Konkurences padomes Izpilddirekcija, 

Konkurences padomes vārdā veicot tirgus uzraudzību vai izmeklējot šā likuma vai 

Reklāmas likuma pārkāpumus, ir tiesīga ierasties pie jebkura tirgus dalībnieka vai 

tirgus dalībnieku apvienības (arī bez iepriekšēja brīdinājuma). Apmeklējuma laikā 

Izpilddirekcijas amatpersonām ir tiesības (1) pieprasīt dokumentus (arī elektroniskā 

veidā sagatavotus, komercnoslēpumu saturošus dokumentus), uz vietas iepazīties ar 

tiem un saņemt šos dokumentus vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apliecinātus 

šo dokumentu atvasinājumus, (2) pieprasīt un saņemt no tirgus dalībnieka 

darbiniekiem rakstveida vai mutvārdu paskaidrojumus, (3) izņemt tirgus dalībnieka 

vai tirgus dalībnieku apvienības mantas un dokumentus, kuriem var būt nozīme lietā. 

 

Pārskata periodā Konkurences padomes Izpilddirekcija ir veikusi 87 šādus 

uzņēmumu apmeklējumus - inspekcijas. 

 

 

Pieņemto lēmumu skaits  

 

Kopumā pieņemti 427 lēmumi par Konkurences likuma, Reklāmas likuma un 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa iespējamajiem pārkāpumiem. 

 

Īsu pārskatu par Konkurences padomes lēmumiem, kuriem bijusi īpaši liela ietekme 

uz tirgu un patērētājiem, skat. 2.pielikumā. 

 

Konkurences padomes pieņemto lēmumu sarakstu skat. 3.pielikumā. 

 

 



  

KP pieņemto lēmumu skaits sadalījumā pa 

pārkāpumu veidiem 6

1%
53

12%

42

10%

182

43%

88

21%

56

13%

Aizliegtas vienošanās

Dominējošā stāvokļa ļaunprātīga

izmantošana

Apvienošanās uzraudzība

Negodīga konkurence

Reklāmas likuma pārkāpumi

Latvijas Administratīvo pārkāpumu

kodeksa pārkāpumi
 

 

No tiem: 

 89 lēmumu ietvaros konstatēti pārkāpumi 

 9 lēmumos lemts par lietas izbeigšanu pēc uzņēmuma rakstveida apņemšanās 

saņemšanas. Lai nodrošinātu tūlītēju un labprātīgu pārkāpuma izbeigšanu un 

kaitējuma konkurencei novēršanu, Konkurences padome kopš 2008. gada 

16. aprīļa ir tiesīga pieņemt lēmumu par lietas izpētes izbeigšanu, ja tirgus 

dalībnieks rakstveidā apņēmies pildīt noteiktus tiesiskos pienākumus, kas novērš 

konkurences ierobeţošanu. Katrs šāds lēmums tiek izvērtēts lietderības kontekstā, 

ņemot vērā izdarītā pārkāpuma smagumu, iesaistīto tirgus dalībnieku ietekmi 

konkrētajā tirgū, kā arī prevencijas apsvērumus.  

 

 

Iestādes pašiniciatīva  

Konkurences padome līdztekus tirgus dalībnieku iesniegumu izskatīšanai aktīvi seko 

līdzi norisēm tirgos un, reaģējot uz neoficiāli izskanējušu informāciju, citu iestāţu 

sniegtajām ziņām, kā arī pašas Konkurences padomes tirgus uzraudzībās iegūtajiem 

datiem ierosina izpētes lietas pēc pašiniciatīvas. 

Pārskata periodā pēc pašiniciatīvas ierosinātas 48 lietas. 

Lai arī iestādei ir iespējas veikt pārbaudes tās izvēlētos tirgos, likumā noteiktais 

pienākums un attiecīgi prioritāte ir tirgus dalībnieku iesniegumu izskatīšana likumā 

noteiktajā kārtībā un termiņā. Tādējādi Konkurences ierobeţotu resursu apstākļos nav 

pilnīgi neatkarīga tās aplūkojamo tirgu izvēlē. Būtiski, ka iespēja nevērtēt pārkāpumu 

tā mazsvarīguma dēļ un tādējādi izvairīties no neefektīvas cilvēkresursu noslogošanas 

iestādei paredzēta tikai kopš 2008.gada.  

 

 

Sodīto uzņēmumu skaits  

 

Kopumā aplūkotajā periodā pārkāpumi konstatēti 154 uzņēmumu darbībās. 

 

 



  

 

Apvienošanās atļaujas ar saistošajiem noteikumiem  

 

11 uzņēmumiem izsniegta apvienošanās atļauja ar saistošajiem noteikumiem, kas 

ierobeţo plānoto darījumu vai apvienotā tirgus dalībnieka tālākās rīcības brīvību un 

tādējādi novērš iespējamo kaitējumu konkurencei 
 

 

Nomaksāto (valsts budžetā ieskaitīto) naudas sodu kopsumma  

 

Ls 3 363 673,35 

 

Nomaksāto naudas sodu kopsumma noteiktā laika periodā nesakrīt ar sākotnēji uzlikto 

sodu kopsummu vairāku iemeslu dēļ: 

 Vairums lēmumu, ar kuriem tiek uzlikts naudas sods, tiek pārsūdzēti un atšķirībā 

no tiesiskā pienākuma (piem., pienākuma izbeigt pārkāpumu), kas jāpilda lēmumā 

noteiktajā termiņā, naudas sodu uzņēmumam jāmaksā tikai tiesvedības beigās, ja 

KP lēmums atstāts spēkā ar tiesas spriedumu. 

 Uzņēmumam sākotnēji piemērotais naudas sods var tik samazināts gan ar tiesas 

spriedumu, gan ar administratīvo līgumu jeb izlīgumu, ko iestādei ir tiesības slēgt, 

lai izbeigtu tiesisku strīdu un tādējādi novērstu ilgstošo un resursietilpīgo 

tiesvedību. Lai ar uzņēmumu tiktu noslēgts administratīvais līgums, tam jāatzīst 

sava vaina pārkāpumā. 

 

 

Veiktās tirgus uzraudzības  

 

Veikta tirgus uzraudzība jeb padziļināta tirgus izpēte ar mērķi konstatēt un novērst 

konkurences kropļojumus (likuma pārkāpumus un nepamatotus administratīvus 

ierobeţojumus), ja tādi pastāv, kopumā 49 tirgos. 

 

Pētīto tirgu sarakstu skat. 4.pielikumā. 

 

Iegūtie rezultāti: 

 Kopumā ierosinātas 20 lietas par iespējamiem Konkurences likuma pārkāpumiem 

 Konstatēti 12 Konkurences likuma pārkāpumi, 5 lietās izpēte turpinās 

 Sniegti 13 atzinumi par nepieciešamajām normatīvo aktu izmaiņām 

 Uzraudzību ietvaros iegūtā informācija, tirgus situācijas raksturojums izmantots 

citu pārkāpumu un apvienošanās lietu izskatīšanā 

 Sniegta informācija par iegūtajiem secinājumiem atbildīgajām nozaru ministrijām 

vai citām uzraugošajām iestādēm 

 Iestādes interneta vietnē publiskots 21 ziņojums par uzraudzību secinājumiem 

 

 

Veiktie pētījumi  

Līdztekus iestādes veiktajām tirgus uzraudzībām, piesaistot kvalificētus neatkarīgus 

ekspertus, Konkurences padome kopumā veikusi 14 pētījumus, kas ļāvuši iegūt 

padziļinātu informāciju par konkurences situāciju un attīstības dinamiku noteiktos 



  

tirgus sektoros. Sadarbībā ar pētniekiem izstrādātās tirgus analīzes metodes 

Konkurences padome izmanto savā turpmākā darbībā. 

Izvēloties pētāmos tirgus sektorus, Konkurences padome ņem vērā situāciju tirgū, 

pastāvošos ierobeţojumus, konkrētā tirgus sektora nozīmi un ietekmi uz sabiedrību un 

tautsaimniecību. 

Ar pētījumu rezultātiem iespējams iepazīties Konkurences padomes interneta vietnē. 

Sakarā ar resursu nepietiekamību 2009.gadā un 2010.gadā pētījumi nav veikti. 

Veikto pētījumu saraktu skat. 5.pielikumā. 

 

 

Tiesvedība  

No pārskata periodā pārsūdzētajiem lēmumiem vairāk nekā 98% gadījumu tiesvedība 

izbeigta, atstājot spēkā Konkurences padomes lēmumu. 

Pārskata periodā tiesa pēc būtības ir atcēlusi 1 Konkurences padomes lēmumu par 

pārkāpuma konstatēšanu. 

Pārsūdzēti tiek tuvu 100% Konkurences padomes lēmumu par pārkāpuma 

konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Nereti tiek pārsūdzēti arī lēmumi par lietas 

neierosināšanu vai izbeigšanu. 

 

 

Administratīvie līgumi  

Lai izbeigtu tiesisku strīdu, kopš 2008. gada 16. aprīļa Konkurences padome ir tiesīga 

slēgt administratīvo līgumu jeb izlīgumu. Tādējādi netiek pieļauta ilgstošā tiesvedība, 

kas parasti seko Konkurences padomes lēmumu pārsūdzībai, tā ļaujot taupīt valsts 

pārvaldes un tiesu resursus un paātrināt piemērotā naudas soda nomaksu. Savukārt 

uzņēmumiem, ar ko tiek slēgts līgums, parasti tiek samazināts piemērotais naudas 

sods. Kā vienu no pamatnosacījumiem administratīvā līguma noslēgšanai un naudas 

soda samazināšanai Konkurences padome izvirza vainas konkrētajā pārkāpumā 

atzīšanu. 

Pēc līguma noslēgšanas Konkurences padomes lēmums stājas spēkā. 

Līdz šim kopumā 13 lietu ietvaros noslēgti 30 administratīvie līgumi. 8 no šīm 13 

lietām pēc administratīvo līgumu noslēgšanas tiesvedība izbeigta un Konkurences 

padomes lēmums stājies spēkā, bet pārējās četrās lietās tiesvedība turpinās ar tiem 

iesaistītajiem lietas dalībniekiem, kas administratīvos līgumus nav noslēguši. 

Pēc administratīvo līgumu noslēgšanas kopumā uzņēmumi valsts budžetā ieskaitījuši 

Ls 2 817 128,53. 

 

 

Līdzšinējās darbības patērētājiem būtiskajos degvielas, pārtikas 

mazumtirdzniecības un zāļu tirgos 

 

Pēc neatkarības atgūšanas Latvija ir izvēlējusies pāriet no plānveida ekonomikas uz 

tirgus ekonomiku, proti, ekonomisko modeli, kura ietvaros cenu nosaka piedāvājums 

un pieprasījums. Konkurences padomes uzdevums ir sodīt tos uzņēmumus, kuri savā 

darbībā nepieņem tirgus ekonomikas principus un cenšas noteikt cenas, kas neatbilst 



  

piedāvājumam un pieprasījumam, proti, vienojoties. Otra uzņēmumu kategorija, pret 

kuriem vēršas Konkurences padome, ir dominējošie uzņēmumi, kas ar savu varu vēlas 

gūt pārmērīgu labumu no patērētājiem vai kavē jaunu tirgus dalībnieku ienākšanu 

tirgū, tādējādi cenšoties saglabāt savas pozīcijas un varu.  

Konkurences padomes lēmumi atšķirībā no regulatora lēmumiem ir ex-post lēmumi – 

tiek vērtēts jau notikušais. Vienīgais izņēmums ir lēmumi par apvienošanos, kuros 

Konkurences padome vērtē iespējamo nākotnes situāciju un, paredzot tirgus situācijas 

kropļojumus, vai nu aizliedz vai atļauj apvienošanos ar saistošiem noteikumiem. 

Būtiski, ka efektīvu konkurences politikas īstenošanu var nodrošināt tikai visu valsts 

pārvaldes iestāţu saskaņota darbība, uzraugot un nodrošinot, lai uzņēmējiem būtu 

iespēja darboties vienlīdzīgos apstākļos. 

 

Degvielas tirgus  

 Konkurences padome gan izpētes lietu, gan tirgus uzraudzību ietvaros seko līdzi 

norisēm degvielas tirgū un savas kompetences ietvaros ir veikusi nepieciešamos 

konkurences aizsardzības pasākumus. 

2007.gada 20.jūnija lēmumā Nr. 71 „Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas ģenerālklauzulas un 1.punkta, 13.panta ģenerālklauzulas un 4.punkta, un 

18.panta iespējamo pārkāpumu SIA „Latvija Statoil” un SIA „Neste Latvija” un 

13.panta ģenerālklauzulas un 4.punkta iespējamo pārkāpumu SIA „Lukoil Baltija 

R” darbībās” netika gūti pierādījumi, ka lietas nosaukumā minēto uzņēmumu 

starpā pastāv aizliegta vienošanās, tomēr, izvērtējot degvielas mazumtirdzniecības 

tirgus struktūru, tirgus daļu procentuālo sadalījumu un to izmaiņu tendences gan 

Latvijā kopumā, gan reģionālajos tirgos, tirgus augsto koncentrācijas pakāpi, SIA 

„Latvija Statoil”, SIA „Neste Latvija” un SIA „Lukoil Baltija R” darbībās” 

stāvokli degvielas tirgū un to līdzīgo izmaksu struktūru, tirgus caurskatāmību, 

produkta homogenitāti, pieprasījuma prognozējamību un neelastību attiecībā pret 

produkta cenu, augstās barjeras ienākšanai tirgū, citu tirgus dalībnieku un pircēju 

nespēju ietekmēt SIA „Latvija Statoil”, SIA „Neste Latvija” un SIA „Lukoil 

Baltija R” darbībās” darbības, Konkurences padome secināja, ka Latvijas 

degvielas mazumtirdzniecības tirgū SIA „Latvija Statoil”, SIA „Neste Latvija” 

un SIA „Lukoil Baltija R” darbībās” atrodas kolektīvā dominējošā stāvoklī.  

Tas, savukārt, nozīmē, ka minētie uzņēmumi turpmāk vairs nevarēja brīvi 

paplašināties, pārpērkot nelielos konkurentus un to tirgus varas nostiprināšanās 

šādi tika apturēta. 

 

Pārtikas preču mazumtirdzniecības tirgus 

 Pēc Konkurences padomes iniciatīvas un divu gadu darba, Konkurences likumā 

tika rosināti grozījumi, paredzot īpašu regulējumu raţotāju un lielo 

mazumtirdzniecības ķēţu attiecību regulēšanai – normu par dominējošā stāvokļa 

mazumtirdzniecībā ļaunprātīgas izmantošanas aizliegumu. Ilgstošajā likuma 

izskatīšanas un pieņemšanas procesā uz likumdevēju izvēli tika izdarīts aktīvs 

daţādu lobiju interešu spiediens, un tirgotāju interešu aizstāvju spiediena 

rezultātā likums tika pieņemts tādā redakcijā, kas ievērojami apgrūtina 

Konkurences padomes iespējas to piemērot un attiecīgi samazina iestādes darba 

efektivitāti. 



  

Neskatoties uz likumā iestrādātajiem pierādīšanas apgrūtinājumiem un iespējamo 

cietušo uzņēmumu atbalsta trūkumu, Konkurences padome pēc pašiniciatīvas 

pārbaudot tirgotāju līgumus ar raţotājiem ir konstatējusi divus konkrētās normas 

(par dominējošā stāvokļa mazumtirdzniecībā ļaunprātīgu izmantošanu) 

pārkāpumus. Šādi iestāde ir nodrošinājusi precedentu jeb praksi, uz kuru var 

atsaukties raţotāji, gan veidojot savas attiecības ar mazumtirgotājiem, gan 

konflikta gadījumā vēršoties Konkurences padomē. Vienlaikus jānorāda, ka šī 

prakse vēl jāapstiprina divām tiesas instancēm, jo abi lēmumi, domājams, tiks 

pārsūdzēti. 

Vienlaikus savā tirgus uzraudzībā, pārbaudot lielveikalu un raţotāju līgumus, 

Konkurences padome secināja, ka no tiem izslēgti klaji netaisnīgie, raţotājus 

diskriminējošie noteikumi. Uz ievērojamu uzlabojumu publiski norādījuši arī 

ražotāju pārstāvji. 

 

Zāļu tirgus 

 Tā kā zāļu tirgus tiek valstiski regulēts, Konkurences padomes rīcības brīvība tajā 

ir ierobeţota. Tajā pašā laikā iestāde regulāri ir vērsusi atbildīgo institūciju 

uzmanību uz sistēmiskajām nepilnībām, kas liedz tirgum darboties patērētāju 

interesēs. Šobrīd Konkurences padome pēc tirgus uzraudzības veikšanas ir 

uzsākusi sarunas ar nozares ministriju par iespējamiem risinājumiem, lai 

pastāvošos tirgus kropļojumus novērstu. 

Vienlaikus savas kompetences ietvaros Konkurences padome ir darījusi visu 

iespējamo, lai novērstu pārmērīgas koncentrācijas procesus šajā tirgū. Tā, 

piemēram, ar saistošajiem noteikumiem, ko iestāde noteikusi AS „Repharm”, 

„Recipe Plus” un AS „Sentor Farm aptiekas” (23.01.09. lēmums Nr.3) ievērojami 

vājinājusi uzņēmumu potenciālo ietekmi tirgū. 

 



  

 

III Konkurences veicināšana 
 

 

Konsultācijas  

Iestāde regulāri konsultē uzņēmumus un tos pārstāvošos advokātu birojus par 

Konkurences tiesību jautājumiem. 

Laika periodā no 2007. līdz 2010. gadam Konkurences padome ir sniegusi 926 

konsultācijas. (Šeit un nākamajos divos punktos – dati par 2006.gadu apkopotā veidā 

nav pieejami, jo standartizēta rezultatīvo rādītāju atskaites sistēma tika izveidota 

2006.gada laikā I.Jaunzemes vadībā) 

 

 

Sniegtie atzinumi par citu institūciju izstrādātiem tiesību aktu projektiem  

Lai samazinātu administratīvos šķēršļus un veicinātu konkurenci par labu 

patērētājiem, Konkurences padome var sniegt atzinumus par tiesību aktu un politikas 

plānošanas dokumentu projektiem. 

Laika periodā no 2007. līdz 2010. gadam Konkurences padome ir sniegusi 129 

atzinumus par citu institūciju izstrādātiem tiesību aktu projektiem.  

Pēc Konkurences padomes iniciatīvas 2007. gada 18. decembrī ir veikti grozījumi 

12.03.2002. Ministru kabineta noteikumos Nr.111 „Ministru kabineta kārtības rullis”, 

iekļaujot Konkurences padomi to institūciju lokā, kurām ar padomdevēja tiesībām ir 

tiesības piedalīties valsts sekretāru sanāksmēs, kā arī nosakot, ka par izsludinātajiem 

projektiem nepieciešams Konkurences padomes atzinums (saskaņojums) gadījumos, 

kad projekts ir saistīts ar konkurences aizsardzības un attīstības jautājumiem. 

 

 

Priekšlikumi tiesību aktu grozījumiem  

Laika periodā no 2007. līdz 2010. gadam Konkurences padome ir rosinājusi 12 

normatīvo aktu grozījumus, piemēram, grozījumus Publisko iepirkumu likumā, 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā, Elektronisko sakaru likumā u.c. 

 

Konkurences tiesību normatīvo aktu uzlabošana  

 

Konkurences likums: 

 2008. gada 13. martā Saeima pieņēma grozījumus Konkurences likumā, paredzot 

virkni izmaiņu, kas uzlabo tiesisko vidi konkurences aizsardzības pasākumu 

realizēšanai. Minētajos grozījumos noteikts, ka Konkurences padomes lēmumus 

iespējams pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā, tādējādi samazinot tiesāšanās 

laiku un tam nepieciešamos resursus. 

Kā dominējoša stāvokļa pazīme tika atcelta prasība konstatēt tirgus dalībniekam 

40 procentu tirgus daļu. 

Tika paplašinātas Konkurences padomes pilnvaras iegūt informāciju, veicot 

tirgus uzraudzību. 

Minēto grozījumu ietvaros Konkurences padomei tika piešķirtas tiesības slēgt 

administratīvo līgumu kā mierizlīgumu tiesas procesa izbeigšanai. 



  

Tāpat, lai nodrošinātu tūlītēju un labprātīgu pārkāpuma izbeigšanu un kaitējuma 

konkurencei novēršanu, Konkurences padome, ja tirgus dalībnieks rakstveidā 

apņēmies pildīt noteiktus tiesiskos pienākumus, kas novērš konkurences 

ierobeţošanu, ir tiesīga pieņemt lēmumu par lietas izpētes izbeigšanu. 

Lai samazinātu administratīvos šķēršļus, ļaujot uzņēmējiem ātrāk un vienkāršāk 

īstenot apvienošanās, kas visticamāk nevar negatīvi ietekmēt konkurenci, 

Konkurences likumā tika paredzēta arī saīsinātā ziņojuma par apvienošanos 

iesniegšanas iespēja gadījumos, kad apvienošanās dalībnieki nedarbojas vienā 

konkrētā tirgū vai ar to vertikāli saistītā tirgū vai to tirgus daļa konkrētajā tirgū 

nepārsniedz 15 procentus. 

2008. gada 1. oktobrī stājās spēkā 2008. gada 13. martā pieņemtie grozījumi 

Konkurences likumā, kas paredz atbildību par dominējoša stāvokļa 

mazumtirdzniecībā ļaunprātīgu izmantošanu, mazumtirgotājiem piemērojot 

piegādātājiem netaisnīgus un nepamatotus noteikums, nosacījumus vai 

maksājumus. Lai vēl pirms jaunā regulējuma stāšanās spēkā informētu tirgus 

dalībniekus un tādējādi mazinātu iespējamās neskaidrības, kā arī nodrošinātu 

vienveidīgu izpratni par Konkurences likuma normu interpretāciju, Konkurences 

padome pēc plašām konsultācijām un diskusijām gan ar piegādātāju un raţotāju 

pārstāvjiem, gan lielākajiem mazumtirgotājiem un juridisko biroju pārstāvjiem 

2008. gada 29. augustā apstiprināja Vadlīnijas Konkurences likuma 13. panta 

otrās daļas piemērošanai. 

 Saskaņā ar 2008. gada 14. novembrī Saeimā pieņemtajiem grozījumiem 

Konkurences likumā Konkurences padome no 2009. gada 1. janvāra vairs neveic 

negodīgas konkurences uzraudzību. Aizskartie tirgus dalībnieki savas intereses 

var aizstāvēt tiesā, iesniedzot civiltiesisku prasību, kas nodrošinās, ka prasītājs 

pirms prasības celšanas būtu spiests pats veikt dziļāku lietas analīzi, rūpīgāk 

pamatot savu prasījumu, kā arī ņemt vērā iespējamos tiesvedības izdevumus, 

atbrīvojot valsts resursus no lietas izpētes un pierādījumu savākšanas lietās, kurās 

netiek nodarīts būtisks kaitējums konkurencei un sabiedrības interesēm. 

Tāpat ar minētajiem grozījumiem noteikts, ka no 2009. gada 1. janvāra 

apvienošanās dalībnieki tiek atbrīvoti no apvienošanās ziņojuma iesniegšanas 

pienākuma gadījumos, ja viena apvienošanās dalībnieka apgrozījums iepriekšējā 

finanšu gadā nepārsniedz 1,5 miljonus latu. Šādi tiek atvieglots administratīvo 

procedūru slogs tirgus dalībniekiem gadījumos, kad apvienošanās, visticamāk, 

nevar būtiski ietekmēt konkurenci un tādējādi nevar to negatīvi ietekmēt. 

 2009. gada 1. septembrī spēkā stājās 2009. gada 18. jūnijā Saeimā pieņemtie 

grozījumi Konkurences likumā. Būtiskākās tajos paredzētās izmaiņas attiecas uz 

uzņēmumu apvienošanās kontroli – no 2009. gada 1. septembra pirms 

apvienošanās Konkurences padomes atļauja ir jāsaņem ne vien tām 

komercsabiedrībām, kuru kopējais apgrozījums iepriekšējā finanšu gadā Latvijas 

teritorijā ir bijis ne mazāks par 25 miljoniem latu, bet arī tām komercsabiedrībām, 

kuru kopējā tirgus daļa konkrētajā tirgū pārsniedz 40 procentus. Līdz ar 40 

procentu kritērija ietveršanu Konkurences padomei ir nodrošināta iespēja novērst 

dominējoša stāvokļa izveidošanos vai nostiprināšanos Latvijas tautsaimniecības 

nozarēs, kurās sastopami mazi apgrozījumi un nosacījums par 25 miljonu latu 

apgrozījumu iepriekšējā finanšu gadā nevar izpildīties. 

Ar grozījumiem Konkurences likumā tika veikti arī vairāki redakcionāli 

precizējumi, kas attiecās uz dominējošā stāvokļa mazumtirdzniecībā jēdzienu, 

attiecinot nosacījumu „pietiekami ilgā laika posmā” uz iepirkuma varu nevis 

konkurences kavēšanu, ierobeţošanu vai deformēšanu, un šī dominējošā stāvokļa 



  

ļaunprātīgas izmantošanas izpausmes veidiem. Tāpat ar likuma grozījumiem tika 

skaidri definēts netaisnīgu un nepamatoti garu norēķinu termiņu jēdziens un 

precizēta norma, kas attiecas uz nepamatotu maksājumu piemērošanu. 

 Grozījumi Konkurences likumā tika veikti arī 2009. gada 1. decembrī. Šie 

grozījumi, kas stājās spēkā 2009. gada 24. decembrī, paredz, ka no 2010. gada 

1. marta Konkurences padomes sastāvā ir tās priekšsēdētājs un divi Konkurences 

padomes locekļi, nevis četri kā līdz šim. Lai arī šādas izmaiņas negatīvi ietekmēs 

lēmuma pieņemšanas procesu, grozījumi likumā tika pieņemti, lai nodrošinātu 

budţeta līdzekļu ietaupījumu un pilnvērtīgu iestādes darbu samazināta 

finansējuma apstākļos. 

 

Reklāmas likums: 

 Saskaņā ar 2008. gada 14. novembrī Saeimā pieņemtajiem grozījumiem Reklāmas 

likumā, Konkurences padome no 2009. gada 1. janvāra vairs neveic tādas 

maldinošas un salīdzinošas reklāmas, kurai nav būtiskas ietekmes uz 

konkurenci kopumā, uzraudzību. Aizskartie tirgus dalībnieki savas intereses var 

aizstāvēt tiesā, iesniedzot civiltiesisku prasību, kas nodrošinās, ka prasītājs pirms 

prasības celšanas būtu spiests pats veikt dziļāku lietas analīzi, rūpīgāk pamatot 

savu prasījumu, kā arī ņemt vērā iespējamos tiesvedības izdevumus, atbrīvojot 

valsts resursus no lietas izpētes un pierādījumu savākšanas lietās, kurās netiek 

nodarīts būtisks kaitējums konkurencei un sabiedrības interesēm. 

 

Saistītie noteikumi: 

 2006.gada 25.aprīlī ir pieņemti MK noteikumi  Nr. 317 „Par atsevišķu horizontālo 

sadarbības vienošanos atbrīvošanu no Konkurences likuma 11.panta pirmajā daļā 

noteiktā vienošanās aizlieguma”. Ministru kabineta noteikumi nosaka atsevišķus 

horizontālo sadarbības vienošanos veidus, kuri tiek atbrīvoti no vienošanās 

aizlieguma, un tirgus daļu sliekšņus, kurus nepārkāpjot, automātiskais atbrīvojums 

tiek piemērots.  

2008.gada 29.septembrī tika pārizdoti: 

 noteikumi Nr. 800 „Kārtība, kādā iesniedz un izskata pilno un saīsināto ziņojumu 

par tirgus dalībnieku apvienošanos”; 

 noteikumi Nr. 798 „Noteikumi par atsevišķu horizontālo sadarbības vienošanos 

nepakļaušanu Konkurences likuma 11. panta pirmajā daļā noteiktajam vienošanās 

aizliegumam”; 

 noteikumi Nr. 797 „Noteikumi par atsevišķu vertikālo vienošanos nepakļaušanu 

Konkurences likuma 11. panta pirmajā daļā noteiktajam vienošanās 

aizliegumam”; 

 noteikumi Nr. 799 „Kārtība, kādā iesniedz un izskata ziņojumu par tirgus 

dalībnieku vienošanos”; 

 noteikumi Nr. 796 „Kārtība, kādā nosakāms naudas sods par Konkurences likuma 

11. panta pirmajā daļā un 13. pantā paredzētajiem pārkāpumiem”. Šajos 

noteikumos ietverts detalizētāks regulējums iecietības programmai, kuras ietvaros 

naudas sods tiek samazināts vai atcelts horizontālā karteļa vienošanās 

dalībniekam, kas palīdzējis atklāt horizontālā karteļa vienošanos; 

 noteikumi Nr. 795 „Konkurences padomes nolikums”. 
 

 



  

 

IV Konkurences padomes darbības stratēģija, svarīgākie 

darbības virzieni un darbi tuvākajā laikā 

 

 

Lai nodrošinātu efektīvu Konkurences padomei piešķirto valsts budţeta resursu 

izmantošanu, iestāde, piedaloties visiem tās darbiniekiem, ir izstrādājusi Konkurences 

padomes darbības stratēģijas 2011.- 2013. gadam projektu.  

Dokuments izstrādāts, veicot padziļinātu ārējo iestādes darbu ietekmējošo faktoru 

analīzi un vērtējot procesus iestādes iekšienē. 

Stratēģija ietver šādu nākotnes redzējumu: 

„Latvijā visi preču un pakalpojumu tirgi, kuros tas iespējams un nepieciešams, ir 

liberalizēti, nepastāv administratīvie šķēršļi, kas nav skaidrojami ar sabiedrības 

interešu nodrošināšanu, uzņēmēji darbojas spēcīgas konkurences apstākļos. 

Patērētājiem nodrošinātas to pirktspējai atbilstošas cenas, daudzveidīga izvēle un laba 

kvalitāte. Sabiedrībai kopumā  ir izpratne par godīgas konkurences ietekmi uz 

sabiedrības labklājību, tā atpazīst un ir neiecietīga pret konkurences tiesību 

pārkāpumiem.” 

 

Tika konstatēts, ka šāda nākotnes redzējuma sasniegšana nav iespējama tikai pašas 

Konkurences padomes spēkiem, bet gan iesaistot gan patērētājus, gan uzņēmējus, gan 

valsts pārvaldes iestādes, tādēļ tiek plānotas šādas turpmākās darbības prioritātes: 

1. Pilnveidot  informācijas iegūšanas sistēmu, lai spētu savlaicīgi konstatēt tādus 

latentus noziegumus kā uzņēmumu darbība karteļos, tai skaitā paplašinot 

iestādes pilnvaras; 

2. Pilnveidot un efektivizēt izmeklēšanas procesu, lai lēmums tiktu pieņemts 

iespējami  īsākos termiņos; 

3. Balstoties uz iepriekšējā periodā uzkrāto pieredzi (pieņemtajiem lēmumiem, 

tirgus uzraudzības rezultātiem), pozicionēt iestādi kā informācijas avotu un 

kompetences centru, kurā var vērsties gan patērētāji, gan uzņēmēji un it īpaši 

valsts pārvaldes institūcijas, lai saņemtu informāciju par administratīvajiem 

šķēršļiem ienākšanai daţādos tirgos, tirgus struktūru un tās ietekmi uz cenām; 

4. Sniegt atbalstu uzņēmējiem gadījumos, kad rodas aizdomas, ka ieiešanu 

jaunos tirgos kavē konkrētajā valstī esošs dominējošs tirgus dalībnieks vai, 

iespējams, notikusi aizliegta vienošanās par tirgus sadali; 

5. Daţādu sabiedrības grupu izglītošana par godīgas konkurences ietekmi uz 

sabiedrības labklājību un valsts konkurētspēju, lai nodrošinātu neiecietību ne 

tikai pret šķietamiem konkurences pārkāpumiem, bet arī pret reāliem 

pārkāpumiem, ko veic uzņēmēji ikdienā. 

 

 

Tuvākajā laikā veicamie darbi:  

1. Cukura mazumtirdzniecības tirgus uzraudzības pabeigšana un informācijas 

apkopošana par industriālā cukura tirgu. Ievērojot tendences pasaules cukura tirgū 

(birţas cena līdz ar cukura deficītu pieaugusi gandrīz divas reizes), Konkurences 

padome vērsīsies pie Zemkopības ministrijas ar ierosinājumu lūgt Eiropas 



  

Komisiju uz laiku atcelt ievedmuitu cukuram, vienlaicīgi vēršoties Eiropas 

Komisijas Konkurences direktorātā ar lūgumu pārbaudīt, vai nepastāv aizliegta 

vienošanās šajā tirgū. 

2. Degvielas tirgus uzraudzības pabeigšana. Šobrīd ir saņemta, tiek apkopota un 

analizēta apjomīga informācija par norisēm degvielas tirgū iepriekšējos periodos. 

Tā kā, izmantojot savas pilnvaras, Konkurences padome nav guvusi tiešus 

pierādījumus aizliegtām vienošanām, tiek analizēta uzņēmumu ekonomiskā 

darbība. Veicot šo analīzi, iestāde apzinās, ka tiesu praksē tiešu pierādījumu 

neesamība var rezultēties lēmuma atcelšanā tiesā. Diemţēl līdz šim, neskatoties uz 

lielo sabiedrības interesi, neviens patērētājs vai uzņēmējs nav vērsies Konkurences 

padomē ar tiešiem pierādījumiem. Uz šādu faktu neesamību norādīja arī Eiropas 

komisijas Konkurences direktorāts, vienlaicīgi norādīdams, ka, ja dalībvalsts var 

iesniegt pierādījumus, varētu tikt uzsākts izmeklēšanas process. Līdz šim līdzīgas 

izmeklēšanas ir veiktas Portugālē un Austrijā, negūstot apstiprinājumu vienošanās 

esamībai, vienlaicīgi uzsverot, ka spekulatīvais elements birţas cenas noteikšanai 

ir liels.     

3. Atbalsts Veselības ministrijai farmācijas tirgus uzraudzības rezultātā konstatēto 

problēmu novēršanā. Tikšanās ar veselības ministru paredzēta 2010. gada 

31. janvārī. Ziņojums nosūtīts ministrijai 2010. gada 26. janvārī.  

4. Atbalsts Labklājības un Izglītības ministrijai bezdarbnieku apmācības sistēmas 

organizēšanā, lai novērstu līdzekļu neracionālas izmantošanas riskus, izmantojot 

tirgus uzraudzības lietā un pārkāpuma lietā konstatēto. 

5. Digitālās apraides tirgus turpmākās attīstības plānošana. Konkurences padomes 

ieskatā jāveic darbi, lai sagatavotu situāciju, ka 2013. gadā beidzoties Lattelekom 

tiesībām, tiktu izslēgts starpnieka posms vai arī tiktu izvēlēts neitrāls starpnieks. 

6. Pasaţieru pārvadājumu tirgus uzraudzības pabeigšana. Uzraudzības ietvaros tika 

analizēta lotu ieviešanas ietekme uz konkurenci. 

7. Grozījumu sagatavošana Konkurences likumā. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi 
 



  

1.pielikums 

 

Uzņēmumi, kuru darbības atbilstība Konkurences 

likuma normām pārbaudīta izpētes lietu ietvaros 
(bez atkārtošanās) 

 

 

2M Group SIA 

4 J SIA 

8 CBR AS 

A Aptiekas SIA 

A.C.B. AS 

A.F.P. of North 

America Inc. patstāvīgā 

pārstāvniecība Latvijā 

SIA 

A.I.K. komunikācijas 

SIA 

AB Brūveru bleķi ZS 

ABC King AS 

Abetong Teknik AB 

Actavis Group PTC ehf 

Acu mikroķirurģijas 

centrs SIA 

ADB „Reso Europa” 

Admirāļu klubs AS 

AGA SIA 

AGLONAS AVOTI 

SIA 

Agrosēta SIA 

Ahlsell AB 

Aija Vet SIA 

Aile SIA 

Ainavbūve SIA 

Ainaţi Property SIA 

Air Baltic Corporation 

AS 

Air Total International 

AITEO SIA 

Aizputes ceļinieks SIA 

Akropolis UAB 

Aksioma – R.S. SIA 

Akvaparks SIA 

AL AUTOTRANS SIA 

Alco SIA 

Aldaris AS 

Aldems SIA 

Aleta SIA 

Alitec Parqua S.A. 

Alitec S.A. 

ALKŠŅU APTIEKA 

SIA 

Allied Professional 

Property SIA 

Alpha Ekspress SIA 

Alta Capital Partners 

S.C.A SICAR 

Alta Capital Partners 

SIA 

Alta Property & 

Construction AS 

Amaija SIA 

Amber Trust II S.C.A. 

Amberholdings Liepāja 

SIA 

Amberway SIA 

AMBROSS SIA 

Amugames SIA 

Ansorg Development 

Latvia SIA 

APARTS SIA 

Apgāds Zvaigzne ABC 

SIA 

APSARGS R SIA 

Aptieka Inčukalns SIA 

Aptieku Alianse KS 

Arco Investeeringute 

AS 

Aronas Meliorators 

SIA 

AS Mereabi 

ASJ SIA 

Ass auto AS 

Astarte Nafta SIA 

Auda Audari SIA 

Aura-Aptieka SIA 

Austrian Gaming 

Industries GmbH 

Auto EJ SIA 

Auto fans SIA 

Automedonts SIA 

AKKA/LAA 

Autotransporta 

direkcija VSIA 

AV&D SIA 

Avedat SIA 

Avers Centrs SIA 

Avin SIA 

Avots Farma SIA 

AXELLUS AS 

B & B Redakcija SIA 

B & S Baltics SIA 

Balta Komunikācijas 

SIA 

Baltic Agro Holdings 

AS 

Baltic Motors 

Corporation 

Baltic Multi Media SIA 

Baltic Trust Bank AS 

Baltic Trust Bank 

atklātais pensiju fonds 

AS 

Baltic Zinc Technics 

SIA 

Baltic Zoolife SIA 

Balticovo AS 

Baltijas biroja serviss 

SIA 

Baltijas dārzeņi KS 

Baltijas papīra 

vairumtirgotāju 

asociācija 

Baltik Saule SIA 

Baltikums Dzīvība AS 

Baltinet Data SIA 

Baltkom grupa 

Baltkom IVS SIA 

Baltkom TV SIA SIA 

Bates/Red Cell SIA 

Bauskas alus SIA 

BB TRANSPORTS 

SIA 

Belss SIA 



  

Bensona biznesa 

attīstības centrs SIA 

Berģu placis SIA 

Berren Medical AG 

Berren SIA 

Binders SIA 

BIOLOGIQUE 

RECHERCHE 

Biomar Holdings A/S 

Bišumuiţas nami SIA 

Blands SIA 

Blaumaņa sēta SIA 

BM Auto SIA 

Bolderāja AS 

BPLA SIA 

Brēķu studenti SIA 

BRIEŢA APTIEKA 

SIA 

BSM konsultanti SIA 

BSM Trāde SIA 

BTB Asset 

Management AS 

Bureau Veritas Latvia 

SIA 

būvfirma „Ceļi un tilti” 

SIA 

Būvlietu centrs SIA 

Canolion SIA 

Carrington Wire SIA 

Ceļavējš AS 

Ceļu būvniecības 

sabiedrība 

„Aizkraukle” SIA 

Ceļu, tiltu būvnieks 

SIA 

Cemex SIA 

Centrdomnaremont 

SIA 

Cēsu alus AS 

Cleanhouse SIA 

Consultant SIA 

Copy Pro SIA 

Creative Laboratory 

SIA 

Daimler AG 

Dāldera aptieka SIA 

Dalkia Latvia SIA 

Dana Feed A/S 

Danisco Sugar AS 

Dansk Droge AS 

Dantes SIA 

Dārza aptieka SIA 

Daugavas aptieka SIA 

Daugavas nami SIA 

Daugavpils autobusu 

parks SIA 

Daugavpils Dzīvokļu 

Komunālās 

saimniecības 

Uzņēmums SIA 

Daugavpils 

izdevniecības firma 

„Latgales Reklāma” 

SIA 

DAUGAVPILS 

PUTNI SIA 

Dautkom Plus 

Dautkom Plus 

Dautkom TV SIA 

DAUTKOM TV SIA 

DBA mobile SIA 

DDB Latvija SIA 

Delfi AS 

Delfi Baltic Internet 

Search SIA 

DENI Z SIA 

Detente SIA 

Devanagari SIA 

Deţūrējošā aptieka SIA 

Diagnostic Products 

Corporation 

Diena AS 

Dienas Mediji SIA 

Dīksna SIA 

Dio Oil SIA 

Dīzelis SIA 

DMK SIA 

Dobeles dzirnavnieks 

AS 

Domenikss SIA 

Domino MCG SIA 

DOMOFONU 

SERVISS SIA 

DT Mobile SIA 

DUS Skorpions SIA 

DZ Automeistars SIA 

Dzintars Smikarsts IK 

E Sistēmas SIA 

East-West Transit SIA 

Edgars Skulte 

EDS-Holding 

EKL/LS SIA 

Eko Kurzeme SIA 

Eko osta SIA  

Eko Rīga SIA 

Ekonomikas un 

Informācijas 

Risinājumu Aģentūra 

EL PLŪSMA SIA 

Elektronisko sakaru 

direkcija VAS 

Elektrons & K SIA 

ELKOR TRADE SIA 

ELTA SIA 

ENERGOREMONTS 

RĪGA SIA 

Eskāda SIA 

EST Risinājumi SIA 

Euro Food SIA 

Euroaptieka SIA 

Euromin Holdings Ltd. 

Europe Travel SIA 

European Facilities 

Limited 

Eva Sistēmas SIA 

EVUS SIA 

Ezernet SIA 

F.Hoffmann – La 

Roche Ltd 

Favorīts FAVR SIA 

FFL AS 

FIABCI –Latvija 

biedrība 

Firma Zemgale SIA 

Firmas.lv SIA 

FKT Holding GmbH 

Forma Media SIA 

Foroms SIA 

Fortum Holding B.V. 

Fortum Latvija SIA 

Forum Cinemas SIA 

Garage4x4 SIA 

Garant UAB 

GDG Holdings SIA 

GDG SIA 

GE Healthcare Life 

Sciences Ltd. 

General Electric 

Capital Corporation 

Gjensidige Baltic AAS 



  

Glunz AG 

Greis SIA 

Griģis un Co SIA 

Grima SIA 

Groteks SIA 

GSK AUTO SIA 

GURON SIA 

Gutta AS 

Hansa Pharma SIA 

Hanzas maiznīcas AS 

HeidelbergCement 

Northern Europe AB 

Henkel Latvia SIA 

HidroTehServiss SIA 

Hydrotech SIA 

I&L Publishing SIA 

I.P.Projekts SIA 

Ilga-Sigulda SIA 

Inbokss SIA 

Inchcape Corporate 

Services Ltd. 

Inchcape Motors Latvia 

SIA 

Info Serviss SIA 

Informācijas 

tehnoloģiju fonds 

Ingersoll-Rand 

Company Ltd. 

Ingrid A SIA 

Inlat Plus SIA 

Inorek&Grey SIA 

Inserviss Group SIA 

Insulation Acquisition 

AB 

Interface Poland Sp.z 

o.o. 

Intergaz SIA 

Interlat SIA 

IP Vecmīlgrāvis SIA 

IPI Recruitment SIA 

IT Koolituskeskuse OÜ 

IT Mīlgrāvis SIA 

Itella Information AB 

Itella Oyj 

Izdevniecība „Dienas 

bizness” SIA 

Izdevniecība IKK SIA 

Izdevniecība LAMA 

Grupa SIA 

Izdevniecība LILITA 

SIA 

Izdevniecība Rīgas 

Viļņi SIA 

Izdevniecības Nams 

Fenster SIA 

Izdevniecības nams 

Petits SIA 

Izoteps SIA 

Izzi grupa 

IZZI SIA 

Jadzis SIA 

Jästbolaget AB 

Jaunā fabrika SIA 

Jaunmāja SIA 

Jēkaba aģentūra SIA 

Jēkabpils meţa aptieka 

SIA 

Jēkabpils pakalpojumi 

SIA 

Jelgavas aptieka SIA 

Jelgavas Cukurfabrika 

AS 

Jelgavas dzirnavas AS 

Jelgavas gaļas 

kombināts AS 

Jelgavas koģenerācija 

SIA 

JLM Grupa SIA 

Jūlija O SIA 

Juniversal SIA 

Jūras servisa kompānija 

SIA 

Kalev Chocolate 

Factory AS 

Kalev Paide Tootmine 

AS 

Kālija parks AS 

Kalmju aptieka SIA 

Kalnozols Celtniecība 

SIA 

Kamaz OAO 

Kappe SIA 

Karsten-Sanitex Latvia 

SIA 

Kauko Group Oy 

Kemira GrowHow SIA 

Kings SIA 

Klimata Sistēmas SIA 

Komponents L SIA 

Konsultatīvā sabiedrība 

„Conventus” SIA 

Koraļļu klubs SIA 

Krāslava D SIA 

Krievu Radio SIA 

Kristal Ice SIA 

Kronospan Holdings 

Limited 

Krustpils SIA 

KSTC SIA 

Kuldīgas Lielā aptieka 

SIA 

Kurzemes ciltslietu un 

mākslīgās apsēklošanas 

stacija AS 

Kurzemes namu 

apsaimniekotājs SIA 

Kurzemes vārds SIA 

L & T SIA 

L.BERGMANES 

APTIEKA SIA 

L.D.V. SIA 

L.I.O.N. & Ko SIA 

L.Petrovičas 

„Vecpilsētas aptieka” 

IU 

L’Oreal Baltic SIA 

La Roche Ltd 

Labā aptieka SIA 

Lāčplēša alus AS 

Lāčplēša alus AS („The 

Royal Unibrew” grupa) 

Laikraksts Diena SIA 

Laima AS 

Länsförsäkringar 

International 

Försäkringsaktiebolag 

(PUBL) 

Latbord SIA 

Latbūvserviss SIA 

Latcharter Airlines SIA 

Latgales ceļi VAS 

filiāle „Jēkabpils ceļi” 

Latgales Reklāma SIA 

Latroad PS 

Lattelecom SIA 

Latvenergo AS 

Latvia Tours SIA 

Latvian Snacks SIA 

Latvija Statoil SIA 



  

Latvijas Arhitektu 

savienība 

Latvijas Būvinţenieru 

savienība 

Latvijas Ceļu Būve 

SIA 

Latvijas dzelzceļš VAS 

Latvijas 

Energoceltnieks SIA 

Latvijas Gāze AS 

Latvijas Hipotēku un 

zemes banka VAS 

Latvijas Krājbanka AS 

Latvijas Logu un 

durvju raţotāju 

asociācija 

Latvijas Mobilais 

Telefons SIA 

Latvijas Nafta MPVAS 

-Latvijas Nekustamo 

īpašumu darījumu 

asociācija „LANĪDA” 

Latvijas Pasts VAS 

Latvijas propāna gāze 

SIA 

Latvijas Televīzija VB 

SIA 

Latvijas tirgotāju 

savienība SIA 

Latvijas 

Transportlīdzekļu 

apdrošinātāju birojs 

Latvijas Valsts 

mērnieks SIA 

Latvijas valsts meţi AS 

Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs VAS 

Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs VAS 

Latvijas Zvērinātu 

revidentu asociācija 

Lauku avīze AS 

LEIPURIEN TUKKU 

LATVIA SIA 

Lielvārds SIA 

Liepājas autobusu 

parks AS 

Liepājas Enerģija SIA 

Liepājas speciālā 

ekonomiskā zona 

Liepājas Tūre SIA 

Liepiņš SIA 

Liezēre SIA 

Limbaţu ceļi SIA 

Linde N SIA 

Lindex AB 

Linko Lat SIA 

Linstow Baltic SIA 

Līvānu meliorators SIA 

Līvānu meţizstrādes 

sabiedrība SIA 

Loftleidir – Icelandic 

ehf. 

LR Īpašuma aģentūra 

SIA 

LSU SIA 

Ludzas Maiznīca SIA 

LUKoil Baltija R SIA 

Lursoft IT SIA 

Lursoft SIA 

Machinery Latvia SIA 

Mācību un konsultāciju 

centrs „Līderis” SIA 

MADONA AS 

Magnum Veterinārija 

SIA 

Magvejs MSIA 

MAHRIX SIA 

Maiznīca Dinella AS 

MAP Latvia AS 

Mārketinga 

komunikāciju aģentūra 

„Asambleja” 

Maršrutu taksometru 

apvienība LLV PS 

MĀRUPES 

KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI AS 

MĀRUPES 

MELIORĀCIJAS 

BIEDRĪBA 

MAXIMA Latvija SIA 

Maţeiķu Nafta 

Tirdzniecības nams 

SIA 

MC Pleskodāle SIA 

McCann-Erickson Riga 

SIA 

McDonald’s Latvia 

SIA 

Media Centrs 

„Kurzeme” SIA 

Mediju grupa Tops SIA 

Meiju aptieka SIA 

Meloss Pro SIA 

Mercedes-Benz Trucks 

Vostok Holding GmbH 

Metro Leo Burnett SIA 

MFL Serviss SIA 

MG BALTIC 

INVESTMENT UAB 

MicroLink Eesti AS 

Miera ielas centrs SIA 

Mikor SIA 

MOBILUX 

Möllercolett AS 

MONO M SIA 

Monte Ltd SIA 

Mosers SIA 

MPVAS „Latvijas 

Nafta” 

MTG Broadcasting AB 

MVC Capital Inc. 

NAFTA TRADING 

SIA KU 

Narvesen Baltija SIA 

Nasdaq OMX Riga AS 

Nelda SIA 

Neste Jacobs Oy 

Neste Latvija 

Nordeka AS 

Nordic Satellite AB 

Novoe Radio SIA 

NP FOODS SIA 

NP Logistics SIA 

NPG SIA 

NTBDC L SIA 

Nutricia International 

B.V. 

Ogres Centra aptieka 

SIA 

Olympic Casino Latvia 

SIA 

One SIA 

Orients farmācija SIA 

OS īpašumi SIA 

Ostas celtnieks SIA 

Ostas flote SIA 

Ostkom SIA 

Ošukalns SIA 



  

OÜ PKL Holding 

OVI SIA 

Ozolu nams SIA 

Palink SIA 

Papyrus SIA 

Parex Asset 

Manegement IPAS 

Parex banka AS 

Park MV SIA 

Paroc Holding Sverige 

AB 

Paroc SIA 

Pasaule SIA 

PASSIM SIA 

PATA AB SIA 

Patras holdings BV 

Petroline SIA 

Philip Morris Latvia 

SIA 

PKL AS 

PKL Flote AS 

PKL Holding SIA 

PKL SIA 

Plesko Real Estate SIA 

Plus Punkts SIA 

Poligrāfijas apgāds SIA 

Posten Norge AS 

Premier Capital 

Limited 

Preses apvienība AS 

Preses Serviss SIA 

Primula Nata SIA 

Prioro Irašu grupe AS 

Pro Bus SIA 

Proaqua Nutricon S.A. 

Profs Latvija SIA 

Projecta OY 

PROKS SIA 

Promaks SIA 

Purvciema nami SIA 

R.B.E. Group SIA 

RATAC SIA 

RBSSKALS AS 

RBSSKALS Serviss 

SIA 

RCI Gulbene SIA 

RCL SIA 

RD Elektroniks SIA 

RE&RE SIA 

Reāls Group SIA 

Recipe Plus AS 

Reģionālā prese Diena 

SIA 

Reklāmas aģentūra 

Adell SIA 

Reklāmas aģentūra 

Lowe Age SIA 

Reklāmas aģentūra 

SANTA SIA 

Relaks Tūre SIA 

Repharm AS 

RER AS 

Rēzeknes autobusu 

parks AS 

Rēzeknes dzirnavnieks 

RSEZ AS 

RIDemo SIA 

Rīgas brīvostas 

pārvalde 

Rīgas dzirnavnieks AS 

Rīgas Miesnieks AS 

Rīgas Piensaimnieks 

AS 

Rīgas Piensaimnieks 

SIA 

Rīgas Raugs AS 

Rīgas siltums AS 

Rīgas starptautiskā 

autoosta AS 

Rīgas taksometru parks 

AS 

Rīgas ūdens SIA 

RIMI Latvia SIA 

Rintekno Oy 

Roche Diagnostics 

Gmbh 

Roche Diagnostics 

Gmbh 

ROTA un K SIA 

Roto 4 SIA 

RusLatNafta SIA 

S.Alko SIA 

S.D.V. SIA 

S.P.I. Worldwide Trade 

Limited 

Saldumu tirdzniecība 

SIA 

Saldus meţrūpniecības 

uzņēmums SIA 

Samsung Electronics 

Baltics SIA 

Sango Imports SIA 

Sanitex AS 

Sašķidrinātā naftas 

gāze SIA 

Sauleskalna Karjers 

SIA 

Schneider Papīrs SIA 

Selva & Loko SIA 

Sentor Farm aptiekas 

AS 

Sentor Farm 

komandītsabiedrība LS  

Shark Media SIA 

Shark Media SIA 

Siemens 

Aktiengesellschaft 

Siguldas ciltslietu un 

mākslīgās apsēklošanas 

stacija AS 

Silbloks SIA 

SiltumaEksperts SIA 

Silupe SIA 

Simpras UAB 

SOL Latvia SIA 

Sony Corporation 

Sony NEC Optiarc Inc. 

Soyuz-Victan 

SPACE SIA 

Spano NV (Beļģija) 

Sparrowhawk Holdings 

Limited 

Spīdvejs SIA 

SPILVA SIA 

Sporta ielas centrs SIA 

Sprigane SIA 

SPV Distributor SIA 

SSF Forwarding SIA 

(SSF Apsardze SIA) 

SSF Logistic SIA 

Staburadze AS 

Staburadzes 

konditoreja SIA 

Starptautiskā lidosta 

"Rīga" VAS 

Stockmann Oyj Apb 

Strängbetong AB 

Stream Net SIA 

Suurtuki SIA 



  

SV Nets SIA 

Swetrak AS 

T.E.A.M. SIA 

T.U.I. SIA 

TAB Group SIA 

Taksi LV SIA 

Tallinas ielas centrs 

SIA 

Tapeks SIA 

Tartu Kaubamaja AS 

Tartu Veski AS 

Tekalats SIA 

Tele 2 SIA 

Telefant SIA 

Telefant SIA 

Televideotīkls 

TELEVIDEOTĪKLS 

SIA 

Telia Latvija SIA 

Tenax SIA 

Terabits SIA 

Tere AS 

Terrat SIA 

Tirdzniecības centrs 

„Mūkusala” SIA 

TKM Shoes OÜ 

TOPinfo SIA 

Towmar SIA 

Traumu aptieka SIA 

Trest Oil Co SIA 

Tūrisma aģentūra 

KOLUMBS SIA 

TV Rīga SIA 

TV3 Latvia SIA 

UAB Swetrak 

Uninet SIA 

Unisat satelīta 

televīzija SIA 

Unisat satelīta 

televīzija SIA 

Unistars SIA 

UNITED OILS SIA 

UNITED OILS 

VIDZEME SIA 

UNIVENTS SIA 

Universal Pictures 

Holdings UK Limited 

Valdemāra nami SIA 

VAS SV SIA 

Vattenfall AB 

VECĀ APTIEKA SIA 

Vecā Maiznīca SIA 

Vecliepāja SIA 

VEF aptieka SIA 

Venatus SIA 

Ventspils Nafta AS 

Ventspils Nafta 

termināls 

Ventspils tirdzniecības 

osta AS 

VĒRSIS RO SIA 

VIASAT AS (Igaunija) 

VIBRO AV SIA 

Vibro AV SIA 

Viesturdārzs SIA 

Vika Timber SIA 

Vika Wood SIA 

VIOIL SIA 

Virši – A AS 

Visants SIA 

Volvo AB 

VP Market SIA 

VTU Valmiera SIA 

WEI RED SIA 

Wess Investīcijas AS 

West East Industries 

AS 

Whatman PLC 

Witraktor SIA 

Zemgale SIA 

Zemgales tīkli SIA 

ZetCOM SIA 

Zulak Wood Latvia 

SIA 

Ţurnāls Santa SIA 

 

 



  

2.pielikums 
 

Īss pārskats par Konkurences padomes lēmumiem, 

kuriem bijusi īpaši liela ietekme uz tirgu un patērētājiem 
 

 

 

Aizliegtas vienošanās 
 

Samsung sadzīves tehnikas izplatītāju kartelis 

Pieņemšanas 

datums 

30.10.2009. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 6 622 635 

Pārkāpuma 

būtība 

Karteļa vienošanās starp pieciem Samsung sadzīves tehnikas 

izplatītājiem, kas vienojās par tirgu sadali, brīvas tirdzniecības 

ierobeţošanu un noteikta cenu līmeņa ieviešanu un uzturēšanu 

Samsung precēm. 

 

Pārkāpumā iesaistītie uzņēmumi: Samsung tehnikas raţotāja 

pārstāve Baltijas valstīs – SIA „Samsung Electronics Baltics” – 

un lielākie tās preču izplatītāji Latvijas teritorijā – SIA „RD 

Elektroniks”, SIA „PROKS”, SIA „ELKOR TRADE” un SIA 

„ROTA un K” (toreiz „Tehnoland” veikalu tīkla īpašniece). 

 

Konkurences padomes lēmums ir pārsūdzēts un atrodas 

tiesvedībā. Ar diviem uzņēmumiem noslēgti administratīvie 

līgumi – attiecībā uz tiem lēmums stājies spēkā. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-40_3010.pdf  

  

Reklāmas aģentūru kartelis 

Pieņemšanas 

datums 

08.05.2006. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 169 639 

Pārkāpuma 

būtība 

Karteļa vienošanās starp 12 reklāmas aģentūrām, kas izpaudās kā 

informācijas apmaiņa par cenām un to veidojošiem faktoriem, lai 

radītu apstākļus cenu paaugstināšanai un mazināt risku, kas 

rastos, ja katrs tirgus dalībnieks cenu paaugstinātu atsevišķi. 

Pārkāpumā iesaistītie uzņēmumi: SIA „Metro Leo Burnett”, SIA 

„Balta Komunikācijas” (Balta Communications), SIA „Reklāmas 

aģentūra Adell” (Adell Saatchi&Saatchi), SIA „Reklāmas 

aģentūra Lowe Age”, SIA „Garage4x4”, SIA „DDB Latvija”, SIA 

„Bates/Red Cell”, SIA „RCL” (TBWA/Latvija), SIA „Domino 

MCG”, SIA „Inorek&Grey”, SIA „DDB Latvija”, SIA „McCann-

Erickson Riga”, SIA „Creative Laboratory”. 

Konkurences padomes lēmums tika pārsūdzēts, tomēr šobrīd 

vairums lietā iesaistīto uzņēmumu ir noslēguši administratīvos 

līgumus – atzinuši savu vainu, samaksājuši soda naudas un 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-40_3010.pdf


  

pārtraukuši tiesvedību. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_41_0805.pdf 

 

„Olu kartelis” II 

Pieņemšanas 

datums 

11.12.2009. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 109 164 

Pārkāpuma 

būtība 

Aizliegta vienošanās starp trim Latvijas olu raţotājiem – AS 

„Balticovo”, SIA „DAUGAVPILS PUTNI” un AS „MADONA”. 

Uzņēmumi tika sodīti par ilgstošu aizliegtu informācijas apmaiņu 

un savstarpējas konkurences likvidēšanu. Attiecīgi šie uzņēmumi 

līdzīgā pārkāpumā iesaistījušies atkārtoti. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-57_1112.pdf  

„Olu kartelis” I 

Pieņemšanas 

datums 

20.12.2004. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 45 451 

Pārkāpuma 

būtība 

Karteļa vienošanās, kuras ietvaros 11 uzņēmumi, kas nodarbojas 

ar vistu olu raţošanu, apmainījās ar informāciju par cenām un 

vienojās par to paaugstināšanu, tādējādi liekot patērētājiem maksāt 

dārgāk nekā tas būtu normās konkurences apstākļos. 

KP lēmums ir stājies spēkā (pēc tiesas sprieduma). 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2004/V88_2012.pdf 

  

„Mazuta kartelis” Daugavpils iepirkumā 

Pieņemšanas 

datums 

30.11.2006. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 243 450 

Pārkāpuma 

būtība 

Karteļa vienošanās, kur trīs uzņēmumi (SIA KU „NAFTA 

TRADING”, SIA „Univents” un SIA KU „Petroline”) vienojās 

par piedalīšanos Daugavpils pašvaldības AS „Daugavpils 

siltumtīkli” rīkotajā konkursā par 500 tonnu mazuta piegādi un 

saskaņoja piedāvājuma cenu ar mērķi nodrošināt SIA KU 

„NAFTA TRADING” uzvaru konkursā. Tādējādi reāla 

konkurence tika aizstāta ar šķietamu, un pašvaldībai nebija 

iespējas izvēlēties starp reālas konkurences diktētām cenām. 

Rit tiesvedība, 1. instancē tiesa KP lēmumu atstāja spēkā  

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_136_3010.pdf 

 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_41_0805.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-57_1112.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2004/V88_2012.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_136_3010.pdf


  

 

Kartelis papīra produkcijas vairumtirdzniecības tirgū  

Pieņemšanas 

datums 

21.12.2006. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 49 541 

Pārkāpuma būtība Karteļa vienošanās starp trim papīra produkcijas 

vairumtirgotājiem (SIA „Poligrāfijas apgāds (PolAp)”, SIA 

„Papyrus”, a/s „MAP Latvia”), kas apmainījās ar informāciju, 

ļaujot prognozēt vienam otra darbības tirgū un likvidējot 

konkurenci, tādējādi gūstot labumu uz patērētāju rēķina 

Rit tiesvedība, 2. instancē tiesa KP lēmumu atstāja spēkā 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/V151_2112.pdf 

 

Aizliegta vienošanās maizes mazumtirdzniecības tirgū 

Pieņemšanas 

datums 

29.03.2006. 

Uzliktais sods Ls 11 709 

Pārkāpuma 

būtība 

Vertikāla vienošanās, kuras ietvaros AS „Hanzas maiznīcas” 

noteica tālākpārdošanas cenu noteiktai maizei, tādējādi šo cenu 

fiksējot, neļaujot reālai konkurencei to koriģēt un liedzot 

patērētājiem izvēlēties izdevīgāko piedāvājumu. 

KP lēmums ir stājies spēkā (pēc tiesas sprieduma) 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_25_2903.pdf  

 

Aizliegta vienošanās mācību grāmatu tirgū 

Pieņemšanas 

datums 

09.01.2009. 

Uzliktais sods Ls 25 000 

Pārkāpuma 

būtība 

Vertikāla vienošanās, kuras ietvaros SIA „Apgāds Zvaigzne 

ABC” grāmatu tirgotājiem noteica tālākpārdošanas cenu mācību 

grāmatām, neļaujot cenai veidoties brīvas konkurences apstākļos, 

tādējādi mākslīgi fiksējot un neļaujot samazināt cenas, ko par 

grāmatām maksāja gala patērētāji. 

KP lēmums netika pārsūdzēts. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/VE02_03_0901.pdf  

 

Kartelis starp VAS “Latvijas Valsts meži” ceļu būves un uzturēšanas iepirkumu 

dalībniekiem 

Pieņemšanas 

datums 

13.11.2008. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 78 383,52 

Pārkāpuma būtība Kartelis, kur seši ceļu būves uzņēmumi (SIA „Mikor”, SIA 

„Krustpils”, SIA „Līvānu Meliorators”, SIA „Ošukalns”, SIA 

CBS „Aizkraukle” un VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”) 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/V151_2112.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/VE02_25_2903.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/VE02_03_0901.pdf


  

vienojās savu piedalīšanos vai attiecīgi nepiedalīšanos vairākos 

VAS „Latvijas Valsts meţu” organizētos iepirkumos, tādējādi 

likvidējot konkurenci un nosakot savu cenu ar samazinātu risku, 

ka konkurents varētu piedāvāt lētāk. 

Konkurences padomes lēmums tika pārsūdzēts, tomēr šobrīd 

vairums lietā iesaistīto uzņēmumu ir noslēguši administratīvos 

līgumus – atzinuši savu vainu, uzsākuši soda naudas nomaksu 

un pārtraukuši tiesvedību. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/VE02-113_1311.pdf  

 

Dominējošā stāvokļa ļaunprātīga izmantošana 
 

 

SIA „RIMI Latvia” pārkāpums (Dominējošais stāvoklis mazumtirdzniecībā) 

Pieņemšanas datums 30.11.2010. 

Uzliktais sods Ls 62 275 

Pārkāpuma būtība Pirmā reize, kad konstatēts dominējošā stāvokļa 

mazumtirdzniecībā ļaunprātīgas izmantošanas gadījums. 

SIA „RIMI Latvia” ļaunprātīgi izmantojusi savu dominējošo 

stāvokli mazumtirdzniecībā, uzspieţot AS „Valmieras 

piens” ekonomiski nepamatotus maksājumus (atlaides) par 

preču atrašanos Supernetto zīmola veikalos. Attiecīgi 

mazumtirgotājs īstenojis savu zemo cenu veikalu stratēģiju 

uz raţotāja rēķina. 

Lēmums var tikt pārsūdzēts. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/DE02-

85_3011.pdf  

SIA „MAXIMA Latvija” pārkāpums (Dominējošais stāvoklis 

mazumtirdzniecībā) 

Pieņemšanas datums 13.01.2011. 

Uzliktais sods Ls 45 000 

Pārkāpuma būtība SIA „MAXIMA Latvija” ļaunprātīgi izmantojusi savu 

dominējošo stāvokli mazumtirdzniecībā, norēķinoties par 

SIA „Siguldas Maiznieks” produkciju pārmērīgi  garos 

termiņos un aizturētos līdzekļus izmantojot savas 

uzņēmējdarbības attīstībai. 

Šajā lēmumā KP norāda, ka taisnīgs un pamatots termiņš, 

kad mazumtirgotājam kā pircējam ir jānorēķinās par 

piegādāto produkciju, ir preču vidējais aprites laiks 

konkrētajā mazumtirdzniecības tīklā, pieskaitot tam līdz 10 

dienām, kas varētu būt nepieciešamas, lai veiktu savstarpējo 

norēķinu salīdzināšanu un citas ar norēķiniem saistītās 

darbības. 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/VE02-113_1311.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/DE02-85_3011.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/DE02-85_3011.pdf


  

 

 

 

 

 

Lēmums var tikt pārsūdzēts. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2011/DE02-

4_1301.pdf  

„VIASAT AS” un SIA „TV3 Latvia” pārkāpums 

Pieņemšanas datums 18.06.2009. 

Uzliktais sods Ls 87 000 

Pārkāpuma būtība Abu komercsabiedrību pārkāpums izpaudies kā kanāla TV3 

sasaistīšana ar citiem VIASAT piedāvātajiem kanāliem. SIA 

„TV3 Latvia” kopīgi ar „VIASAT AS” TV3 kanāla 

retranslēšanas licences saviem sadarbības partneriem 

piedāvāja iegādāties tikai komplektā ar kanāliem 3+, TV6 

un VIASAT Sport Baltic. Savukārt „VIASAT AS” TV3 

kanāla retranslēšanas licenci vienam no saviem sadarbības 

partneriem – SIA „Lattelecom” – piedāvāja iegādāties tikai 

VIASAT Gold pakas ietvaros, liedzot no VIASAT Gold 

pakā ietvertajiem kanāliem veidot savas programmu pakas. 

Pirmās instances tiesa KP lēmumu atstājusi spēkā. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/DE02-

19_1806.pdf   

AKKA/LAA pārkāpums 

Pieņemšanas datums 01.12.2008. 

Uzliktais sods Ls 11 134 

Pārkāpuma būtība AKKA/LAA, piemērojot netaisnīgus autoratlīdzības tarifus 

par muzikālo darbu publisko izpildījumu, būtībā lika 

nepamatoti pārmaksāt visiem veikaliem (ja vien to tiešais 

darbības veids nav mūzikas tirdzniecība), kā arī frizētavām, 

solārijiem, modes saloniem u.c., kur tiek atskaņota mūzika. 

Saskaņā ar tiesas spriedumu lēmums stājies spēkā. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/DE02-

120_0112.pdf  

Latvijas Propāna Gāzes pārkāpums 

Pieņemšanas 

datums 

19.12.2007. 

Uzliktais sods Ls 42 218,30 

Pārkāpuma būtība Latvijas Propāna Gāze kavēja konkurentu ienākšanu Ventspilī, 

vēršot sankcijas pret namu apsaimniekotājiem, kas izvēlējās 

konkurentu pakalpojumus (piem., LPG pārtrauca gāzes padevi 

vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kurām gāzes 

apgādes iekšējās sistēmas tehniskās apkopes pakalpojumu bija 

sniedzis cits komersants), tādējādi ne vien ierobeţojot 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2011/DE02-4_1301.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2011/DE02-4_1301.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/DE02-19_1806.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/DE02-19_1806.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/DE02-120_0112.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2008/DE02-120_0112.pdf


  

 

„Lidostas lieta” 

Pieņemšanas datums 22.11.2006. 

Pārkāpuma būtība Par netaisnīgu un neatbilstošu Eiropas Kopienu Dibināšanas 

līguma 82.pantam tika atzīta VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”” piemērotā atlaiţu sistēma, kuras rezultātā tika radīti 

nevienlīdzīgi konkurences nosacījumi, liekot vienām 

aviosabiedrībām segt citu radītās izmaksas. 

Tiesvedība izbeigta, jo pēc lidostai uzlikto tiesisko pienākumu 

izpildes noslēgts administratīvais līgums. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/X134_2211.pdf 

 

VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” pārkāpums 

Pieņemšanas 

datums 

13.06.2007. 

Uzliktais sods Ls 55 840,59 

Pārkāpuma būtība Valsts uzņēmums uzturēja nepamatotu un netaisnīgu samaksas 

sistēmu par tā sniegtajiem kanālu pārraidīšanas 

pakalpojumiem. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2007/XE02_64_1306.pdf  

  

 

 

Pārkāpums medicīniskā skābekļa tirgū 

Pieņemšanas 

datums 

07.09.2006. 

Uzliktais sods Ls 117 128,64 

Pārkāpuma būtība Medicīniskā skābekļa pārdevējs SIA „AGA” savu dominējošo 

stāvokli izmantoja attiecībā pret veselības iestādēm, liekot tām 

par konkrēto preci pārmaksāt. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2005/DE02_97_0709.pdf 

 

konkurenci, bet nodarot tiešu kaitējumu patērētājiem. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2007/DE02_181_1912.pdf 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2006/X134_2211.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2007/XE02_64_1306.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2005/DE02_97_0709.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2007/DE02_181_1912.pdf


  

Būtiskie nesenie lēmumi 
 

Līdztekus pārkāpumu lēmumiem 2010.gadā bija vairāki nozīmīgi apvienošanās 

gadījumi, kuros, izvērtējot iespējamos ieguvumus un zaudējumus, tika lemts par 

apvienošanās atļaušanu ar saistošajiem noteikumiem, kas novērš iespējamo kaitējumu 

konkurencei: 

 13.novembrī Konkurences padome pieņēma lēmumu atļaut Baltkom grupas, 

Izzi grupas un SIA „EST Risinājumi” apvienošanos. Lai novērstu šāda 

darījuma negatīvo ietekmi uz konkurenci, KP uzņēmumiem noteica plašus 

saistošos noteikumus, kas regulē apvienotā tirgus dalībnieka darbību un ir 

vērsti uz konkurences saglabāšanu un patērētāju un piegādātāju – vietējo 

maksas TV kanālu – interešu aizsardzību. 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A083_1311.pdf 

 10.novembrī Konkurences padome (KP) pieņēma lēmumu atļaut SIA „Plesko 

Real Estate” izmantot SIA „Ilga-Sigulda” aktīvus – īrēt telpas Siguldas 

tirdzniecības centrā „Šokolāde” SIA „RIMI Latvia” lielveikala izveidei. Lai 

novērstu šāda darījuma negatīvo ietekmi uz konkurenci, KP noteica saistošos 

noteikumus, kas liedz jaunajā veikalā īstenot uz konkurentu izspiešanu vērstu 

cenu politiku. http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A082_1111.pdf 

 8.jūnijā Konkurences padome (KP) pieņēma lēmumu atļaut apvienošanos, kas 

paredzēta, AS „Rīgas Miesnieks” iegūstot izšķirošu ietekmi AS „Jelgavas 

gaļas kombināts”. Lai novērstu šāda darījuma negatīvo ietekmi uz konkurenci, 

KP noteikusi saistošu noteikumu, kas nodrošina mazumtirgotāja neatkarīgas 

izvēles iespēju un nerada papildu šķēršļus jaunu tirgus dalībnieku ienākšanai. 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A046_0806.pdf 

 

 

Elektronisko sakaru pakalpojumu sniedzēju vienošanās 

Pieņemšanas datums 30.09.2010. 

Uzliktais sods Ls 59 779,03 

Pārkāpuma būtība SIA „Telia Latvija”, SIA „Stream Net” un SIA „TAB 

Group” veidoja tirgū šķietamu konkurenci, kuras rezultātā 

patērētājam varēja rasties iespaids par izvēli starp 

neatkarīgiem piedāvājumiem. SIA „Telia Latvija” un SIA 

„Stream Net”, piedaloties Valmieras pilsētas pašvaldības un 

Jelgavas pilsētas Domes publiskajā iepirkumā, apmainījās ar 

konkursu piedāvājumu dokumentāciju (aizpildītu finanšu un 

tehnisko piedāvājumu) un tādējādi likvidēja savstarpējo 

konkurenci. 

Savukārt visu trīs augstāk minēto uzņēmumu aizliegta 

vienošanās tika konstatēta piedāvājuma atsevišķam 

uzņēmumam ietvaros – SIA „Telia Latvija”, SIA „Stream 

Net” un SIA „TAB Group” saskaņotu darbību rezultātā SIA 

„TAB Group” piedāvāja interneta pakalpojumus par SIA 

„Telia Latvija” noteiktu cenu. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP lēmumu http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/VE02-

73_3009.pdf  

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A083_1311.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A082_1111.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/A046_0806.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/VE02-73_3009.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/VE02-73_3009.pdf


  

 

Zvērinātu revidentu vienošanās par cenām 

Pieņemšanas 

datums 

26.08.2010. 

Uzliktais sods Ls 7718,9 

Pārkāpuma būtība Latvijas Zvērinātu revidentu asociācija ilgstoši īstenoja aizliegtu 

vienošanos, nosakot minimālo maksu, ko tās biedri var piemērot 

par gada pārskata pārbaudi. 

 

Rit tiesvedība. 

 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/V065_2608.pdf  

  

Kiosku kartelis 

Pieņemšanas 

datums 

16.12.2009. 

Uzliktais sods Kopumā Ls 103 100 

Pārkāpuma būtība Aizliegta vienošanās starp SIA „Plus Punkts” un SIA „Narvesen 

Baltija” / AS „Preses apvienība” – saskaņotu darbību rezultātā 

uzņēmumi vienā laikā uzsākuši piemērot vienādu komisijas 

maksu par mobilo sakaru operatoru priekšapmaksas karšu 

tirgošanu. 

Lēmums pārsūdzēts un notiek tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-58_1612.pdf  

  

„Riepu kartelis” 

Pieņemšanas 

datums 

27.06.2009. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 8 385,31 

Pārkāpuma būtība Karteļa vienošanās starp septiņiem autoservisiem, kas piedāvā 

riepu montāţas un remonta pakalpojumus Jelgavas pilsētā un 

rajonā – uzņēmumi bija vienojušies par minimālo cenu riepu 

montāţas un remonta pakalpojumiem. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-21_2706.pdf  

 

Rīgas Brīvostas pārvaldes pārkāpums 

Pieņemšanas 

datums 

24.03.2009. 

Uzliktais sods Ls 45 000 

Pārkāpuma būtība Pēc savu velkoņu iegādes un līdz ar to ekonomiskās darbības 

uzsākšanas velkoņu pakalpojumu tirgū Rīgas brīvostā, Rīgas 

brīvostas pārvalde ļaunprātīgi izmantoja savu dominējošo 

stāvokli pret otru šī tirgus dalībnieku – velkoņu pakalpojumu 

sniedzēju SIA „PKL flote”. Rezultātā cieta ne vien konkurents, 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2010/V065_2608.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-58_1612.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-21_2706.pdf


  

kam būtiski samazinājās tirgus daļa, bet arī klienti, kas nevarēja 

saņemt savu izvēlēto pakalpojumu. 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/DE02-008_2403.pdf 

 

Ceļu būves kartelis Liepājā 

Pieņemšanas 

datums 

18.06.2009. 

Uzliktie sodi Kopumā Ls 69 733 

Pārkāpuma būtība Karteļa vienošanās starp SIA „Aizputes ceļinieks” un SIA 

„Ceļu, tiltu būvnieks” – abas ceļu būves komercsabiedrības 

apmainījušās ar informāciju ar mērķi panākt to sniegto ceļu 

būvdarbu pakalpojumu cenu palielinājumu (pakalpojumi sniegti 

Liepājas pašvaldības uzņēmumam, kas tika maldināts par 

iespējam saņemt pakalpojumus par reālām tirgus cenām) 

Rit tiesvedība. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-17_1806.pdf  

 

SIA „Forum Cinemas” pārkāpums 

Pieņemšanas 

datums 

09.07.2009. 

Pārkāpuma būtība Lietas izpēte tika izbeigta pēc SIA „Forum Cinemas” rakstveida 

apņemšanās, kas paredzēja novērst konkurences kavēšanu un tās 

negatīvās sekas, ko radīja uzņēmuma pārkāpums – dominējošā 

stāvokļa ļaunprātīga izmantošana attiecībā pret konkurentu, SIA 

„Multiplex Systems”, kas uzsāka darbību filmu demonstrēšanas 

tirgū, atverot kinoteātri „Cinamon”. 

Saite uz KP 

lēmumu 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/D022_0907.pdf  

 

http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/DE02-008_2403.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/VE02-17_1806.pdf
http://www.kp.gov.lv/uploaded_files/2009/D022_0907.pdf


  

3.pielikums 
 

Konkurences padomes pieņemto lēmumu saraksts 
 

 

2006. gads 
Nr. Datums Statuss Nosaukums 

2. un 

E02-6 

 

18.02.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā. Par 

a/s "Telekom Baltija" 21.09.2005. iesniegumu Nr.2.22-09/021 un 

Administratīvā pārkāpuma lietā Nr.A/06/09/1. 

5. 20.02.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par (***) 06.01.2006. iesniegumu Nr.47 

E02-

6. 

13.02.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/1 

7a. 20.02.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"ELTA" ziņojumu par apvienošanos 

7. un 

E02-

10 

20.02.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietvedības uzsākšanu 

administratīvā pārkāpuma lietā Par a/s "Telekom Baltija" 18.10.2005. 

iesniegumu Nr.2.22-10/027 un Administratīvā pārkāpuma lietā 

Nr.A/06/09/2 

E02-

12. 

08.03.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr.A/06/09/3 

14. 

 

08.03.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Kronospan Holdings Limited" 

07.11.2005. ziņojumu par apvienošanos 

15. 15.03.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA Daugavpils izdevniecības firmas 

"Latgales Reklāma" 13.09.2005. iesniegumu Nr. 86 

16. 

 

04.07.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Latvijas Mobilais Telefons" 

22.12.2005. iesniegumu Nr.5186/BP 15.03.06. 

E02-

17. 

15.03.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par iespējamo 

Konkurences likuma 15. panta otrās daļas 2.punkta pārkāpuma 

sabiedrības "Kronospan Holdings Limited" darbībās 

20. un 

E02-

26 

17.03.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā Par 

SIA "Tele 2" 09.12.2005. iesniegumu Nr.1-1/235 un Administratīvā 

pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/4 

23. 24.03.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Kuldīgas Lielā aptieka" ziņojumu par apvienošanos 

E02-

25 

29.03.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā aizlieguma 

iespējamo pārkāpumu a/s “Hanzas maiznīcas" darbībās maizes 

realizācijas tirgū 

27. 

 

31.03.06. Tiesvedībā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Līvānu kūdras fabrika" 

24.05.2005. iesniegumu Nr.05/103 

E02-

28 

 

05.04.06. Spēkā Par Konkurences likuma pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda 

uzlikšanu. Par SIA “Baltic Logistic System - Latvija" 12.10.2004. 

iesniegumu 

29. 05.04.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par biedrības "Degvielas Tirgotāju un 

Raţotāju Savienība" 2006.gada 3.marta iesniegumu Nr.3-3/06 

30. 05.04.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latvijas Mobilais 



  

Telefons" un SIA "DT Mobile" 23.12.2005. iesniegumu par 

apvienošanos 

32. 12.04.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par publiskās akciju sabiedrības 

"Severstal" 03.03.2006 ziņojumu par apvienošanos 

33. 12.04.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par va/s "Latvijas valsts radio un televīzijas 

centrs" 16.03.2006. iesniegumu Nr.01.8/777 

34. 20.04.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Jūlija O" 13.03.2006. iesniegumu 

36. 21.04.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu Par SIA "Adapters" 31.10.2005. 

iesniegumu Nr.11 

E02-

40 

02.05.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par a/s "Diena" 10.12.2004. iesniegumu Nr.3-23/171 

E02-

41 

08.05.06. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu, par lietas izpētes 

izbeigšanu daļā. (reklāmas aģentūru darbībās Latvijas reklāmas tirgū) 

43. 10.05.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par 19.08.2004. SIA "Liger 

Farmaceitiskais Mārketings", "Eli Lilly (Suisse) S.A." pārstāvniecības 

Latvijas Republikā un "Alcon Pharmaceuticals Ltd" pārstāvniecības 

Latvijas Republikā iesniegumu Nr.10 

44. 

 

16.05.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par a/s "Latvijas Balzāms" un Spirits 

Product International Intellectual Property B.V. pilnvarotās personas 

19.01.2006. iesniegumu. 

46. 22.05.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Ostkom" 25.04.2006. iesniegumu. 

47. 

 

24.05.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 

iespējamo pārkāpumu SIA "Maţeiķu Nafta tirdzniecības nams" 

darbībās. 

49. 24.05.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par a/s "Lauku Avīze" 21.04..2006. 

iesniegumu. 

50. 

 

31.05.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietvedības uzsākšanu 

administratīvā pārkāpuma lietā. Par SIA "Interaktīvo Tehnoloģiju 

Grupa" 27.03.2006. iesniegumu. 

51. 31.05.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Neste Latvija" nekustamā 

un kustamā īpašuma iegūšanu no SIA "Trest Oil Co". 

E02-

52 

31.05.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu Lietā Nr. p/06/05/1 

53. 07.06.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par Latvijas Alkoholisko dzērienu raţotāju un 

izplatītāju asociācijas 23.05.2006. iesniegumu. 

55. 07.07.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par SIA "Baltkom TV SIA" 18.05.2006. 

iesniegumu. 

E02-

56 

14.07.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/5 

58. 21.06.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Neste Latvija" īpašuma 

nomas līguma noslēgšanu ar SIA "Aksioma - R.S." 

E02-

59 

21.06.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās daļas iespējamo 

pārkāpumu SIA "Neste Latvija" darbībās. 

60. 28.06.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Amber Trust II S.C.A. un O.U 

PKL Holdings 29.05.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

E02-

61 

28.06.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Liepājas arodbiedrības centra 06.07.2005. iesniegumu. 

E02- 28.06.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 



  

64 uzlikšanu. Par SIA "L'Oreal Baltic" 09.11.2005. iesniegumu.  

68. 05.07.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā par 

a/s "SEB Unibanka" 20.02.2006. iesniegumu. 

70. 12.07.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Neste Latvija" aktīvu 

iegūšanu no SIA "Spīdvejs". 

71. 12.07.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par SIA "LUKoil Baltija R" 

12.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

72. 12.07.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "LUKoil Baltija R" un SIA 

"DUS Skorpions" 09.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

74. 12.07.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "LUKoil Baltija R" 

12.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

76. 14.07.06. Spēkā Par apvienošanās atļaušanu. Par Zviedrijas kompānijas Insulation 

Acquisition AB ziņojumu par apvienošanos. 

77. 14.07.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "L & T" un SIA "EVUS" 

02.06.2006. ziņojumu par tirgus dalībnieku apvienošanos. 

E02-

78 

14.07.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/6 

80. 17.07.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienaākuma 

uzlikānu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā par a/s 

"SEB Latvijas Unibanka" 20.02.2006. iesniegumu. 

E02-

81 

17.07.06. Atcelts Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/06/1 

83. 02.08.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. par Konkurences likuma 18.panta otrās 

daļas iespējamo pārkāpumu SIA "Inbokss" un SIA "One" darbībās. 

84. 09.08.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "H Amulets" 28.06.2006. iesniegumu. 

E02-

85 

14.08.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/7 

86. 16.08.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par a/s "maiznīca Dinella", SIA "JLM 

Grupa", SIA "Vecā Maiznīca" un SIA "Ludzas Maiznīca" 11.04.2006. 

ziņojumu par apvienošanos. 

87. 16.08.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Siemens Aktiengesellschaft 

28.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

E02-

88 

16.08.06. Spēkā Par konkurences likuma pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda 

uzlikšanu. Par SIA "Invest Plus" 21.06.2005. iesniegumu. 

89. 24.08.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par a/s "Kālija parks" 25.07.2006. iesniegumu. 

91. 30.08.06. Spēkā Par lietas izbeigšanu. Par Rīgas pašvaldības policijas 27.01.2006. 

ziņojumu. 

93. 06.09.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Vecā aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

94. 06.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Jūlija O" 04.08.2006. iesniegumu. 

95. 06.09.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Henkel Latvia" 19.06.2006. 

iesniegumu. 

96. 06.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Sango Imports" 10.08.2006. 

iesniegumu. 

E02-

97 

07.09.06. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu Lietā Nr.p/04/05/8 

E02-

98 

07.09.06. Atcelts Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu Lietā Nr.p/06/05/05. Par Konkurences likuma 13.panta 



  

iespējamo pārkāpumu AS "Latvenergo" darbībās. 

99. 12.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Impro ceļojumi" 22.08.2006. 

iesniegumu. 

100. 12.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par SIA "Būvmateriāli AN" 09.08.2006. 

iesniegumu. 

101. 12.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Work and employment centre" 

10.08.2006. iesniegumu. 

102. 12.09.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Baltkom TV SIA" 18.05.2006. 

iesniegumu. 

104. 20.09.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. par SIA "Lattelecom" 13.06.2006. 

iesniegumu. 

105. 20.09.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Koraļļu klubs" 28.08.2006. 

iesniegumu. 

108. 27.09.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Domenikss" 16.08.2006. 

ziņojumu par apvienošanos. 

110. 04.10.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietvedības uzsākšanu 

administratīvā pārkāpuma lietā. Par SIA "Ariento" 20.06.2006. 

iesniegumu. 

111. 04.10.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Dārza aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

112. 

 

04.10.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par Mollercolett AS un Dansk 

Droge A/S 07.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

113. 11.10.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par Latvijas Nekustamā īpašuma mākleru un 

aģentu biedrības "NĪMA" 13.09.2006. iesniegumu. 

114. 11.10.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Lukoil Baltija R" 

12.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

115. 

 

11.10.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "LUKoil Baltija R" 

14.06.2006. ziņojumu par apvienošanos ar SIA "Linko Lat". 

E02-

116 

11.10.06. Tiesvedībā Par lietas izpētes izbeigšanu daļā un pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā 

pienākuma un naudas soda uzlikšanu daļā. 

118. 

 

12.10.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA Latvijas - Lietuvas kopuzņēmums 

"KU-Zilā Ezerzeme" iesniegumu.  

E02-

119 

18.10.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par Iepirkumu 

uzraudzības biroja 27.03.2006. ziņojumu. 

E02-

120 

18.10.06. Spēkā Par pārkāpuma konstēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās daļas iespējamo 

pārkāpumu SIA "LUKoil Baltija R" darbībās. 

E02-

123 

18.10.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/06/82 

E02-

124 

18.10.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/8 

E02-

127 

25.10.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par a/s 

"Latvenergo" 02.09.2005. iesniegumu. 

129. 08.11.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "A.C.B." un SIA būvfirma 

"Ceļi un tilti" 20.06.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

130. 15.11.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Yota Ltd" 01.08.2006. 

iesniegumu.  

131. 15.11.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietvedības uzsākšanu 

administratīvā pārkāpuma lietā.  



  

132. 15.11.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Yota Ltd" 29.09.2006. 

iesniegumu.  

133. 20.11.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par General Electric Capital 

Corporation 05.09.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

134. 22.11.06. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma uzlikšanu. par eiropas 

Kopienas Dibināšanas līguma 82.pantā noteiktā aizlieguma iespējamo 

pārkāpumu VAS "Starptautiskā lidosta "Rīga"" darbībās. 

135. 30.11.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par SIA "LSF Trans" un SIA "LSF Holdings" 

27.10.2006. iesniegumu. 

E02-

136 

30.11.06. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par vienošanās 

aizlieguma iespējamo pārkāpumu naftas produktu piegādes tirgū. 

138. 21.11.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Neste Latvija" 02.08.2006. 

ziņojumu par apvienošanos. 

E02-

139 

06.12.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/9 

140. 06.12.06. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā. Par 

SIA "Impro ceļojumi" 22.08.2006. iesniegumu. 

141. 13.12.06. Spēkā Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 3.punkta iespējamo 

pārkāpumu Lietuvā reģistrētās a/s "Prioro Irašu grupe" un SIA "Meloss 

Pro" darbībās. 

142.  13.12.06. Spēkā Par konkurences likuma 13.panta 1., un 4.punkta iespējamo pārkāpumu 

SIA "Lursoft" un SIA "Lursoft IT" darbībās. 

E02-

143. 

20.12.06. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/06/09/10 

144. 20.12.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par a/s "Latvijas Balzams" 04.04.2006. 

iesniegumu. 

146. 

 

20.12.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. par Konkurences likuma 13.panta 

ģenerālklauzulas iespējamo pārkāpumu SIA "Izdevniecības LAMA 

grupa" darbībās. 

147. 20.12.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par SIA "Plus Punkts" 13.02.2006. 

iesniegumu. 

148. 21.12.06. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Jēkabpils meţa aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

149. 21.12.06. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par konkurences likuma 13.panta 4. un 

5.punkta iespējamo pārkāpumu SIA "Preses Serviss" darbībās. 

150. 21.12.06. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par AS "Māju serviss KSA" 23.11.2006. 

iesniegumu. 

E02-

151 

21.12.06. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu daļā par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas pārkāpumu un lietas izpētes 

izbeigšanu daļā par Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 81.panta 

iespējamo pārkāpumu lietā Nr. P/04/07/3 

 

 



  

2007. gads 
Nr. Datums Statuss Nosaukums 

1. 

 

31.01.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "NOVATOURS" 12.01.2007. 

iesniegumu Nr. 03/07. 

2. 31.01.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Fortum Holding B.V. un 

Vatterfall AB kapitāla daļu pirkuma darījumu. 

3. 31.01.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Aptieka Inčukalns" ziņojumu par apvienošanos.   

4. 05.02.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Tapeks" un SIA "Aile" 

ziņojumu par apvienošanos. 

5. 12.02.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par konkurences likuma 18. panta trešās daļas 

1., 2. un 4. punktā noteikto aizliegumu pārkāpumu SIA "Shark Media" 

darbībās. 

6. 14.02.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par konkurences likuma 18. panta otrajā 

daļā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "TV Rīga" darbībās. 

7. 

 

14.02.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "Virši-A" 08.01.2007. 

ziņojumu par apvienošanos. 

8. 14.02.07. Spēkā Par pārkāpuma konstēšanu un tiesiskā pienākuma uzlikšanu. Par Eiropas 

Kopienas dibināšanas līguma 81. panta pirmās daļas iespējamo 

pārkāpumu Latvijas Arhitektu savienības darbībās. 

9. 

 

14.02.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Vika Timber" un SIA 

"Vika Wood" 17.10.2006. ziņojumu par apvienošanos. 

10. 21.02.07. Tiesvedībā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Ventspils Nafta" un 

Euromin Holding Ltd. 22.01.2007. ziņojumu par apvienošanos. 

11. 26.02.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Reklāmas 3.panta pirmās daļas un 

8.pantā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Acu mikroķirurģijas 

centrs" darbībās. 

12. 28.02.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latvija Statoil" ziņojumu 

par apvienošanos. 

E02-

15 

07.03.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par konkurences likuma 15. panta otrās daļas iespējamo 

pārkāpumu SIA "Vika Timber" darbībās. 

E02-

16 

07.03.07. Spēkā Par administratīvā pārkāpuma lietā Nr. A/07/05/1 

17. 21.03.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Eja grupa" 16.02.2007. iesniegumu. 

18. 21.03.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Neste Latvija" 26.02.2007. 

ziņojumu par apvienošanos. 

20. 21.03.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Īpašuma kadastrālās uzmērīšanas 

dienests Eiroeksperts grupa" 21.02.2007. iesniegumu. 

21. 21.03.07. Spēkā Par lietvedības izbeigšanu. Par Latvijas Administratīvo pārkāpuma 

kodeksa 175.5 panta pārkāpumu SIA Mārketinga komunikāciju aģentūra 

"Asambleja" darbībās. 

22. 28.03.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Kalmju aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

25. 30.03.07. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu un lietvedības uzsākšanu administratīvā pārkāpuma lietā. Par 

Reklāmas likuma 8.panta noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA 

"Domenikss" darbībās. 

28. 04.11.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Euroshop" 12.03.2007. iesniegumu. 



  

29. 11.04.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Dautkom TV" 12.03.2007. 

iesniegumu. 

31. 11.04.07. Spēkā Par konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punkta iespējamo 

pārkāpumu a/s "Dobeles dzirnavnieks", a/s "Rīgas dzirnavnieks", a/s 

"Jelgavas dzirnavas" un RSEZ a/s "Rēzeknes dzirnavnieks" darbībās. 

E02-

32 

18.04.07. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr.A/07/09/1 

33. 25.04.07. Spēkā Par konkurences likuma 13.panta 4. punkta iespējamo pārkāpumu 

konsorcija - Swetrak AS, Abetong Teknink AB un Strangbetong AB, un 

Lietuvas kompānijas UAB Swetrak darbībās. 

34. 25.04.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu daļā par Konkurences likuma 11.panta 

pirmās daļas 1.punkta pārkāpumu un lietas izpētes izbeigšanu daļā par 

Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 81.panta pirmās daļas iespējamo 

pārkāpumu. 

35. 25.04.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA Daugavpils izdevniecības firma 

"Latgales Reklāma" 22.03.2007. iesniegumu. 

36. 25.04.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Amedia" 28.03.2007. iesniegumu 

Par negodīgo konkurenci. 

37. 25.04.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Kings" 12.03.2007. 

ziņojumu par apvienošanos. 

39. 

 

25.04.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Virši-A" 28.03.2007. 

ziņojumu par apvienošanos. 

41. 02.05.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par SIA "Nam Serviss" 18.04.2007. 

iesniegumu Nr.2/1.-14 

42. 09.05.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par SIA "Lursoft" 12.04.2007. iesniegumu 

Nr.19742 

43.a 16.05.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par Projecto OY un SIA 

"LEIPURIEN TUKKU LATVIA" 28.02.2007. ziņojumu par 

apvienošanos. 

45. 17.05.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Tapeks" un SIA "RCI 

Gulbene" ziņojumu par apvienošanos. 

46. 23.05.07. Spēkā Par Reklāmas likuma 3.panta pirmajā daļā  un 8.pantā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "Acu mikroķirurģijas centrs" darbībās. 

47. 25.05.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latvijas Mobilais 

Telefons" un SIA "ZetCOM" ziņojumu par apvienošanos. 

48. 30.05.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par AS "Telekom Baltija" 19.03.2007. 

iesniegumu Nr.2.22-02/012 "Par SIA "Tele2" piedāvāto sarunu tarifu 

neatbilstību noteiktajiem starptautiskajiem tarifiem." 

49. 30.05.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Primula Nata" ziņojumu par apvienošanos. 

50. 30.05.07. Spēkā Par konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 3.punkta iespējamo 

pārkāpumu SIA "Relaks Tūre", SIA "Latvia Tours" un SIA "Jēkaba 

aģentūra" darbībās. 

51. 30.05.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 1.punkta iespējamo pārkāpumu pilnsabiedrības "Maršrutu 

taksometru parks", SIA "VAS SV", SIA "Blands", SIA "Taksi LV" un 

SIA "DMK" darbībās. 

52. 06.06.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Firmas.lv" 08.05.2007. iesniegumu 

daļā par konkurences likuma 13.panta 1.punkta iespējamo pārkāpumu 



  

SIA "Lursoft IT" darbībās. 

53. 

 

06.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Meiju aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

54. 06.06.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Tele Media" 08.05.2007. 

iesniegumu. 

  Spēkā  

55. 

 

06.06.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Namu apsaimniekošana" 11.05.2007. 

iesniegumu. 

56. 06.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "VIRŠI-A" un SIA "VIOIL" 

apvienošanos. 

57. 06.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par EDS-Holding 25.04.2007. 

ziņojumu par apvienošanos. 

58. 

 

06.06.07. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un tiesiskā pienākuma 

uzlikšanu. 

59. 13.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AB Volvo un Ingersoll-Rand 

Company Ltd. 27.03.2007. ziņojumu par apvienošanos. 

60. 13.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "LUKoil Baltija R" un SIA 

"Dīzelis" apvienošanos. 

62. 

 

13.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Orients farmācija" ziņojumu. 

E02-

64 

13.06.07. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13.panta iespējamo pārkāpumu va/s 

"Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" darbībās. 

65. 13.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Sprigane" ziņojumu par apvienošanos. 

66. 13.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Labā aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

68. 14.06.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "BCM Baltija Celtniecības Mašīna" 

22.05.2007. iesniegumu. 

E02-

69 

13.06.07. Spēkā Administratīvā pārkāpuma lietā Nr.A/07/09/2 

70. 20.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par HeidelbergCement Northen 

Europe AB un SIA "Baltik Saule" ziņojumu par apvienošanos. 

71. 20.06.07. Spēkā Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas ģenerālklauzulas un 

1.punkta, 13.panta ģenerālklauzulas un 4.punkta, un 18.panta iespējamo 

pārkāpumu SIA "Latvija Statoil" un SIA "Neste Latvija" un 13.panta 

ģenerālklauzulas un 4.punkta iespējamo pārkāpumu SIA "Lukoil Baltija 

R" darbībās. 

73. 27.06.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 7.punkta iespējamo pārkāpumu SIA "Zulak Wood Latvia" un 

uzņēmuma Glunz AG darbībās. 

77. 27.06.07. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 5.punktā 

noteiktā aizlieguma iespējamo pārkāpumu SIA Mācību un konsultāciju 

centrs "Līderis", SIA Mārketinga komunikāciju aģentūra "Asambleja", 

nodibinājuma "Informācijas tehnoloģiju fonds" un SIA "BSM 

konsultanti" darbībās. 

79. 27.06.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "STIPRO" 04.06.2007. iesniegumu 

Nr.032 



  

80. 27.06.07. Tiesvedībā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Ostes flote" un SIA "PKL" 

16.02.2007. ziņojumu par apvienošanos. 

81. 29.06.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "MAXIMA Latvija" un SIA 

"MAHRIX" ziņojumu par apvienošanos. 

83. 18.07.07. Spēkā Par SIA "APARTS" 25.05.2007. ziņojumu par apvienošanos. 

84. 18.07.07. Spēkā Par Inchcape Corporate Services Ltd. 11.06.2007. ziņojumu par 

apvienošanos. 

88. 18.07.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par UAB "MG BALTIC 

INVESTMENT" un SIA "Kalnozols Celtniecība" ziņojumu par 

apvienošanos. 

E02-

89 

18.07.07. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par Reklāmas 

likuma 3.panta pirmās daļas, 4.panta otrās daļas 6. un 7.punktā, 8.pantā 

un Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa 166.13 pantā noteikto 

pārkāpumu SIA "Unisat satelīta televīzija" darbībās. 

91. 25.07.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Aura-Aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

92. 25.07.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "MAXIMA Latvija" un SIA 

"Tirdzniecības centrs Mūkusala" apvienošanos. 

94. 

 

25.07.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 4.punktā 

noteikto pārkāpumu va/s "Elektronisko sakaru direkcija" darbībās. 

95. 01.08.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Tapeks" un SIA "Berģu 

placis" apvienošanos 

96. 01.08.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Bureau Veritas Latvia" un 

SIA "Jadzis" ziņojumu par apvienošanos. 

97. 08.08.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Tapeks" un SIA "Būvlietu 

centrs" apvienošanos 

99. 15.08.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Linstow Baltic", Arco 

Investeeringute AS un SIA "Bišu nami" apvienošanos. 

100. 15.08.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Jastolaget AB un a/s "Rīgas 

Raugs" apvienošanos. 

101. 15.08.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Latvijas Tūrisma aģentu asociācijas 

(ALTA) 18.07.2007. iesniegumu daļā par Konkurences likuma 13.panta 

2.punkta iespējamo pārkāpumu AS "Air Baltic Corporation" darbībās. 

102. 15.08.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par 11.07.2007. Latvijas Tirgotāju asociācijas 

iesniegumu Nr.ak071101 

105. 04.09.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpuma SIA "Magnum Veterinārija" 

darbībās 

106. 04.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Aldems" apvienošanos. 

107. 

 

04.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA"Latvijas Energoceltnieks" 

un AS "Alta Property & Construction" ziņojumu par apvienošanos. 

108. 04.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Traumu aptieka" apvienošanos.   

109. 04.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Ahlsell AB un SIA "Profs 

Latvija" apvienošanos 

110. 14.09.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Reklāmas likuma 3.panta pirmajā daļā 

un 8.pantā noteikto pārkāpumu SIA "4 J" darbībās 

111. 14.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Lukoil Baltija R" un SIA 



  

"Grima" apvienošanos. 

112. 

 

14.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Lukoil Baltija R" un SIA 

"OS Īpašumi" apvienošanos. 

113. 14.09.07 Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Aparts" un SIA "Eskāda" 

apvienošanos. 

114. 14.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Alta Capital Partners" un 

SIA European Facilities Limited apvienošanos. 

115. 14.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "MAXIMA Latvija" un SIA 

"Krāslava D" apvienošanos. 

116. 19.09.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās 

daļas 3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu Latvijas Logu un durvju 

raţotāju asociācijas darbībās. 

117. 19.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"ASJ" apvienošanos 

118. 19.09.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "RusLatNafta" un SIA 

"Avin" apvienošanos. 

E02-

119 

 

19.09.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par Reklāmas 

likuma 3.panta pirmās daļas, 4.panta otrās daļas 7.punktā un 8.pantā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu kodeksa 166.13 panta otrajā daļā 

paredzēto administratīvo pārkāpumu SIA "I.P. Projekts" darbībās. 

E02-

120 

19.09.07. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda 

uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.panta pirmajā daļā, 9.panta otrajā daļā 

un Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa 166.13 panta otrajā daļā 

paredzēto pārkāpumu Latvijas Logu un durvju raţotāju asociācijas 

darbībās. 

121. 26.09.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Reklāmas likuma 8.pantā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "Juniversal" darbībās. 

122. 26.09.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Reklāmas likuma 8.pantā un 9.panta trešās 

daļas 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Baltijas biroja 

serviss" darbībās. 

123. 

 

26.09.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta otrajā daļā 

un trešās daļas 1. un 3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA 

"R.B.E. Group" darbībās 

124. 03.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Baltnet Data" apvienošanos. 

125. 

 

03.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Promaks" apvienošanos. 

126. 03.10.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 5.punkta 

iespējamo pārkāpumu SIA "Machinery Latvia", SIA "A.I.K. 

komunikācijas", SIA "Komponents L" darbībās. 

127. 08.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "S.P.I. Worldwide Trade 

Limited", SIA "AV&D" un SIA "Interlat" apvienošanos 

128. 10.10.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

1. un 2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Domofonu Serviss" 

darbībās. 

129. 10.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"MFL Serviss" apvienošanos. 

130. 10.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Nutricia International B.V. un 



  

SIA "Amaija" apvienošanos. 

132. 

 

10.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "DT Mobile" un SIA 

"Moser" ziņojumu par apvienošanos. 

133. 17.10.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. par Reklāmas likuma 3.panta pirmās daļas un 

4.panta otrās daļas 6.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA 

"Inserviss Group" darbībās. 

134. 17.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Loftleider-Icelandic ehf. un SIA 

"Latcharter Airlines" apvienošanos.   

137. 

 

24.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Baltkom TV SIA" un SIA "SV 

Nets" apvienošanos.   

138. 24.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Uninet" apvienošanos. 

139. 24.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Tekalats" apvienošanos. 

141. 

 

24.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Rīgas Piensaimnieks" un 

a/s "FFL" apvienošanos 

144. 

 

31.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latcharter Airlines" un 

SIA "RATAC" apvienošanos. 

145. 31.10.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par biedrības "Autortiesību un komunicēšanās 

konsultāciju aģentūra/Latvijas autoru apvienība" 04.10.2007. 

iesniegumu. 

147. 31.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Universal Pictures Holding UK 

Limited un Sparrowhawk Holdings Limited apvienošanos. 

149. 31.10.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un i/u L. 

Petrovičas "Vecpilsētas aptieka" apvienošanos. 

151. 07.11.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Kristal Ice" darbībās 

152. 

 

07.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Lāčplēša alus" ("The Royal 

Unibrew") grupa un SIA "Griģis un Co" piederošās Līvu alus darītavas 

apvienošanos. 

153. 14.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Stockman Oyj Apb un Lindex 

AB apvienošanos. 

154. 

 

14.11.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu.  Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

3.punktā un Reklāmas likuma 8.pantā noteiktā aizlieguma pārkāpumu 

SIA "Latgales Reklāma" darbībās. 

155. 21.11.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

1.,2. un 3. punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA Izdevniecība 

"Dienas bizness" darbībās. 

156. 

 

21.11.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās 

daļas pārkāpumu. SIA "East-West Transit" darbībās. 

157. 

 

21.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "East-West Transit" un 

MPVAS "Latvijas Nafta" apvienošanos. 

E02-

158 

21.11.07. Atcelts Par Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa 175.6 pantā paredzēto 

pārkāpumu SIA "Acu mikroķirurģijas centrs" darbībās. 

159. 27.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Danisco Sugar" un a/s 

"Jelgavas Cukurfabrika" apvienošanos. 

160. 28.11.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta otrās daļas 

un trešās daļas 3.punktā un 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu 

SIA "Aija Vet" darbībās. 



  

161. 28.11.07. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 7.punkta iespējamo pārkāpumu a/s "RBSSKALS", SIA 

"RBSSKALS Serviss", SIA "Info Serviss", SIA "Cleanhouse", SIA 

"SOL Latvia" darbībās. 

162. 28.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 

"Dāldera aptieka" apvienošanos. 

163. 

 

28.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS AXELLUS, Berren Medical 

AG un SIA "Berren" apvienošanos.   

164. 28.11.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Actavis Group PTC eht un F. 

Hoffmann-La Roche Ltd, Roche Diagnostics Gmbh apvienošanos. 

166. 05.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un 

"Daugavas aptieka" apvienošanos. 

167. 

 

05.12.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Lateva" 01.11.2007. iesniegumu 

Nr.157/2007. 

168. 

 

05.12.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "ICO" 02.11.2007. iesniegumu 

Nr.2/02-11 

169. 

 

05.12.07. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Vandzene V" 01.11.2007. 

iesniegumu Nr.76/2007. 

171. 

 

12.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "MAXIMA Latvija" un SIA 

"Allied Professional Property" apvienošanos. 

172. 12.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Premier Capital Limited un SIA 

"MacDonald's Latvia" apvienošanos. 

E02-

173 

18.12.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.pantā otrās daļas pārkāpumu SIA 

"Euroaptieka" darbībās. 

E02-

174 

18.12.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.pantā otrās daļas pārkāpumu SIA 

"Euroaptieka" darbībās. 

175.  Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par UAB "Akropolis" un Patras 

holdings BV apvienošanos. 

176. 

 

18.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Olympic Casino Latvia" 

un a/s "Admirāļu klubs" apvienošanos.   

177. 

 

18.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Cemex" un SIA 

"Sauleskalna Karjera" apvienošanos. 

178. 

 

18.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Brieţa aptieka" ziņojumu par apvienošanos. 

179. 18.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Alta Capital Partners S.C.A 

SICAR un AS "Tere", AS "Kalev Chocolate Factory", AS "Kalev Paide 

Tootmine apvienošanos." 

E02-

181 

19.12.07. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13.panta ģenerālklauzulas un 

4.punkta noteikto pārkāpumu SIA "Latvijas propāna gāze" darbībās. 

182. 27.12.07. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 5.punkta 

iespējamo pārkāpumu SIA "GSK Auto", SIA "Vērsis Ro", SIA "Vibro 

AV" un SIA "BB Transports" darbībās.   

183. 

 

27.12.07. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "TELE2 RETAIL" un SIA 

"GURON" apvienošanos. 

 



  

 

2008. gads 
Nr. Datums Statuss Nosaukums 

1. 09.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Dalkia Latvia" un SIA 

"Jaunā fabrika" apvienošanos  

E02-2 09.01.08. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13.panta  ģenerālklauzulas 

iespējamo pārkāpumu SIA "Latvijas propāna gāze" darbībās 

E02-3 09.01.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. "Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteikto pārkāpumu SIA "Apgāds Zvaigzne ABC" un SIA "Grāmatu 

nams "Valters un Rapa"" darbībās un Konkurences likuma 13.panta 

4.punktā noteikto pārkāpumu SIA "Apgāds Zvaigzne ABC" darbībās" 

4. 

 

09.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Biomar Holdings A/S un 

Proaqua Nutrion S.A., Dana Feed A/S, Alitec S.A. apvienošanos 

5. 

 

09.01.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 4.punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "VTU Valmiera" darbībās 

E02 

-6 

09.01.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma  13.panta 3. un 4.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu VAS "Latvijas dzelzceļš" darbībās 

7. 16.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "PKL" un OU PKL 

Holding apvienošanos  

8. 16.01.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās 

daļas 1. un 2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "B&B 

Redakcija" darbībās 

9. 16.01.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

1.punktā, 2.punktā un 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA 

"AMBROSS" darbībās 

E02-

10 

23.01.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteikto pārkāpumu SIA "AV&D" darbībās 

11. 23.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Latbūvserviss" apvienošanos 

12. 23.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un 

"Zemgales tīkli" apvienošanos. 

13. 23.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Baltkom TV SIA" un SIA 

"Groteks" apvienošanos. 

14. 30.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Siguldas ciltslietu un 

mākslīgās apsēklošanas stacija" un a/s "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās 

apsēklošanas stacija" apvienošanos. 

15. 

 

30.01.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Neste Jacobs Oy un Rintekno 

Oy apvienošanos. 

20. 13.02.08. Spēkā Par Konkurences likuma 13.panta 1., 4. un 5.punkta iespējamo 

pārkāpumu biedrības "Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju 

aģentūra/ Latvijas autoru apvienība" darbībās. 

E02-

21 

20.02.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās daļas pārkāpumu OU 

PKL Holding darbībās. 

22. 20.02.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Euroaptieka" un SIA 



  

"Jelgavas aptieka" apvienošanos. 

23. 

 

27.02.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18. panta trešās daļas 

1. un 2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Selva&Loko" 

darbībās. 

24. 27.02.08. Spēkā  Par lietas neierosināšanu. Par Nevalstisko pasta komersantu 

biedrības 29.01.2008. iesniegumu Nr.70 

E02-

26 

05.03.08. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. par Konkurences likuma 15.panta otrās daļas pārkāpumu SIA 

"East-West Transit" darbībās. 

27. 05.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Fortum Latvija" un SIA 

"Jelgavas koģenerācija" apvienošanos. 

28. 05.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par a/s "Virši-A" un MSIA 

"Magvejs" apvienošanos. 

29. 12.03.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 

ģenerālklauzulā un 4. un 5.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS 

"Air Baltic Corporation" darbībās. 

30. 

 

12.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par  Itella Oyj un Kauko Group Oy 

apvienošanos. 

31. 19.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Itella Information AB" un 

"Posten Norge AS" apvienošanos. 

33. 26.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par GE Healthcare Life Science Ltd. 

un Whatman PLC apvienošanos. 

34. 26.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Tartu Kaubamaja AS un SIA 

"Suurtuki" apvienošanos. 

35. 26.03.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku vienošanos. Par SIA "Philip Moriss Latvia" un 

SIA"Greis" noslēgto līgumu. 

E02-

36 

31.03.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.pnta pirmās daļas un 8.panta pirmajā 

daļā noteiktā aizlieguma pārkāpumu un Latvijas pārkāpumu kodeksa 

166.¹³ panta otrajā daļā paredzēto administratīvo pārkāpumu SIA 

"Konsultatīvā sabiedrība "Conventus"" darbībās. 

E02-

37 

31.03.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.pnta pirmās daļas un 8.panta pirmajā 

daļā noteiktā aizlieguma pārkāpumu un Latvijas pārkāpumu kodeksa 

166.¹³ panta otrajā daļā paredzēto administratīvo pārkāpumu SIA "Inlat 

Plus" darbībās 

E02-

38 

31.03.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.pnta pirmās daļas un 8.panta pirmajā 

daļā noteiktā aizlieguma pārkāpumu un Latvijas pārkāpumu kodeksa 

166.¹³ panta otrajā daļā paredzēto administratīvo pārkāpumu SIA 

"Tiesību konsultāciju birojs" darbībās. 

40. 02.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Foroms" un SIA LTD. 

"Amugames" apvienošanos. 

41. 02.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Virši-A" un SIA "ALEKS 

V" apvienošanos. 

42. 09.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un 

"PĀVILA APTIEKA-1" apvienošanos. 

45. 09.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Nordic Food s.r.o. un HAMÉ, 

a.s., OTOMAC, a.s., BAPA-Papáčkovy bagety, s.r.o., HAME 



  

HUNGARIA Élelmiszerfeldolgozó és Kereskedelmi Korlátolt 

Felelősségű Társaság, S.C. HAME ROMANIA S.R.L. ziņojumu par 

apvienošanos. 

46. 14.04.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās 

daļas 1.,2. un 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Ambross" 

darbībās. 

47. 16.04.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 1.punkta iespējamo pārkāpumu SIA "ZetCOM" un SIA "Latvijas 

Mobilais Telefons" darbībās. 

48. 16.04.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 4.punkta 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu a/s "Diena" un SIA "Laikraksts Diena" 

darbībās. 

E02-

49 

16.04.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 15.panta otrās daļas pārkāpumu SIA "Latvijas 

Mobilais Telefons" darbībās. 

50. 23.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "A Aptiekas" un SIA 

"ALKŠŅU APTIEKA" apvienošanos. 

51. 29.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Eskāda", SIA "Terrat" un 

SIA "OVI" apvienošanos. 

52. 29.04.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AAS "Gjensidige Baltic" un 

ADB "Reso Europa" apvienošanos. 

55. 14.05.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Lattelecom" un "Interface 

Poland Sp.z.o.o." apvienošanos. 

E02-

57 

14.05.08. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un 

naudas soda uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.panta pirmās daļas, 

8.pantā un 9.panta otrās daļas un trešās daļas 1. un 3.punktā, 9.panta 

otrās daļas (20.12.1999. likuma redakcijā) un trešās daļas 2.punktā 

(20.12.1999. likuma redakcijā) noteiktā aizlieguma pārkāpumu un 

Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa 166.¹³panta otrajā daļā 

paredzēto pārkāpumu SIA "Inchcape Motors Latvia" darbībās. 

58. 21.05.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 

3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Telefant" darbībās. 

59. 28.05.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 1.punkta 

iespējamo pārkāpumu SIA "Lursoft" darbībās 

E02-

60 

28.05.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto 

pārkāpumu SIA "Lielvārds" darbībās. 

61. 28.05.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par a/s "Virši-A" un SIA 

"AGLONAS AVOTI" apvienošanos. 

62. 28.05.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par AS "Tartu Veski" un AS "Dobeles 

dzirnavnieks" apvienošanos. 

63. 30.05.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 

ģenerālklauzulā un 4.punktānoteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA 

"Lattelecom" darbībās. 

64. 02.06.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "A.C.B." un AS "8 CBR" 

apvienošanos. 

65. 

 

11.06.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Plesko Real Estate" un 

SIA "IT Mīlgrāvis"  apvienošanos. 

E02- 18.06.08. Spēkā Par Konkurences likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 



  

66 un naudas soda uzlikšanu, par lietas izpētes izbeigšanu 

67. 18.06.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. par SIA "PATA AB" un SIA 

"Saldus meţrūpniecības uzņēmums" apvienošanos. 

E02-

68 

25.06.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 5.punkta iespējamo 

pārkāpumu SIA "Mikor", SIA "Krustpils", SIA "Brēķu studenti", SIA 

"Ošukalns" un SIA "Silupe" darbībās, par Konkurences likuma 11.panta 

pirmās daļas 5.punkta pārkāpumu SIA „Agrosēta” un SIA „Aronas 

Meliorators” darbībās 

69. 25.06.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par TKM Shoes OÜ un ABC King 

AS apvienošanos.   

70. 25.06.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Grima" un AS "VIRŠI-A" 

apvienošanos. 

E02-

71 

25.06.08. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un 

naudas soda uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 9.panta otrās daļas un 

trešās daļas 1.,3. un 5.punktā noteiktā aizlieguma un Latvijas 

administratīvo pārkāpumu kodeksa 166.¹³panta otrajā daļā paredzēto 

pārkāpumu SIA "Telefant" darbībās. 

E02-

71.A 

 

26.06.08. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda 

uzlikšanu. Par Reklāmas likuma 3.panta pirmās daļas, 4.panta otrās 

daļas 7.punktā un 8.pantā noteiktā aizlieguma un Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 166.¹³panta otrajā daļā paredzēto 

pārkāpumu SIA "Europe Travel" darbībās 

72. 27.06.08. Spēkā Par paziņoto vienošanos. Par SIA "Izoteps" un SIA "Tenax" noslēgto 

Distribūcijas līgumu. 

73. 27.06.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par A/S "Juridiskais birojs "SPECIALIS"" 

02.06.2008. iesniegumu Nr.08/SP/766 

74. 18.07.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Foroms" un SIA "Favorīts 

FAVR" apvienošanos. 

76. 18.07.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"Deţūrējošā aptieka" apvienošanos. 

78. 18.07.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Austrian Gaming Industries 

GmbH un a/s "Admirāļu klubs" apvienošanos. 

80. 30.07.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku vienošanos. Par SIA "Sentor Farm aptiekas" un 

SIA "Ogres Centra aptieka" vienošanos. 

81. 

 

30.07.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "TELE2 RETAIL" un SIA 

"DBA mobile" apvienošanos. 

82. 30.07.08. Spēkā Par lietas izpētes un administratīvā pārkāpuma lietvedības izbeigšanu. 

Par Reklāmas likuma 3.panta pirmās daļas, 8.pantā noteiktā aizlieguma 

un Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 166¹³. panta otrajā daļā 

paredzēto pārkāpumu SIA „RIDemo” darbībās. 

83. 06.08.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Ceļu būves firmas SIA 

"Binders" un SIA "Limbaţu ceļi" apvienošanos. 

84. 06.08.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 1. un 5.punktā noteikto pārkāpumu SIA "Tūrisma aģentūra 

KOLUMBS", SIA "T.U.I.", SIA "Latvia Tours", SIA "BSM Trāde" 

darbībās. 

85. 06.08.08. Tiesvedībā Par lietas neierosināšanu. Par 2008.gada 8.jūlija SIA "Akvaparks" 

iesniegumu par lietas ierosināšanu Nr.151/08 



  

87. 13.08.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 4.punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Tele2" darbībās 

88. 20.08.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "Latvijas Krājbanka" un 

AAS "Baltikums Dzīvība" apvienošanos 

89. 20.08.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"VEF aptieka" apvienošanos 

90. 27.08.08. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietas izbeigšanu. Par 

Reklāmas likuma 8.pantā noteiktā aizlieguma un Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 16613. panta otrajā daļā paredzēto 

pārkāpumu SIA "Krievu Radio" darbībās. 

91. 27.08.08. Spēkā Par Reklāmas likuma pārkāpuma konstatēšanu un lietas izbeigšanu. Par 

Reklāmas likuma 8.pantā noteiktā aizlieguma un Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 16613. panta otrajā daļā paredzēto 

pārkāpumu SIA "Novoe Radio" darbībās. 

E02-

93 

01.09.08. Spēkā Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 175.5 pantā paredzēto 

pārkāpumu SIA "T.E.A.M." darbībās 

94. 10.09.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 

3., 6. un 7.punktā un 13. panta 2., 3., 4. un 5. punktā noteiktā aizlieguma 

pārkāpumu valsts SIA "Autotransporta direkcija" darbībās 

95. 17.09.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta 3.punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu Alternatīvās izglītības procesa vadības 

apvienības darbībās un Konkurences likuma 11.panta 4.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu Alternatīvās izglītības procesa vadības 

apvienības un SIA "TOPinfo" darbībās 

96. 17.09.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 

82.panta a) punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Cemex" 

darbībās 

E02-

97 

17.09.08. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 5.punkta pārkāpumu SIA 

"GSK AUTO", SIA "BB TRANSPORTS", SIA "VĒRSIS RO", AS 

"MĀRUPES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI", SIA "VIBRO AV", 

"MĀRUPES MELIORĀCIJAS BIEDRĪBA" un SIA "AL 

AUTOTRANS" darbībās 

98. 24.09.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 5.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Ainavbūve" un SIA 

"DENI Z" darbībās 

E02-

99 

24.09.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 18.panta trešās daļas 4.punktā noteiktā aizlieguma 

pārkāpumu SIA "Latvijas tirgotāju savienība" darbībās 

101. 01.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "Wess Investīcijas" un SIA 

"Bensona biznesa attīstības centrs" apvienošanos  

103. 08.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "A Aptiekas" un SIA 

"Avots Farma" apvienošanos 

104. 08.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "VP Market" un SIA "MC 

Pleskodāle" apvienošanos 

E02-

105 

08.10.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15. panta otrās daļas pārkāpumu 

SIA "MAXIMA Latvija" darbībās 

106. 08.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "MicroLink Eesti" un "IT 



  

 Koolituskeskuse OÜ" apvienošanos 

107. 22.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Sašķidrinātā naftas gāze" 

un SIA "Latvijas propāna gāze" apvienošanos 

108. 

 

22.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Hansa Pharma" un SIA 

"L.BERGMANES APTIEKA" apvienošanos  

109. 22.10.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Foroms" un Austrian 

Gaming Industries GmbH apvienošanos, iegūstot kopīgu izšķirošu 

ietekmi SIA "Amugames", SIA "Favorīts FAVR" un a/s "Admirāļu 

klubs" 

110. 

 

29.10.08. Spēkā Par lietas izbeigšanu. Par Reklāmas likuma 3.panta pirmās daļas, 4.panta 

otrās daļas 5.,6.,7.punktā, 8.pantā un 9.panta otrās daļas un trešās daļas 

1.,3.,5. un 6.punktā noteiktā aizlieguma un Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa 166.13 panta otrajā daļā paredzēto pārkāpumu SIA 

"Henkel Latvia" darbībās. 

111. 05.11.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās 

daļas 3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Baltic Zoolife" 

darbībās. 

E02-

113 

13.11.08. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 5.punkta pārkāpumu SIA 

"Mikor", SIA "Krustpils", SIA "Ošukalns", VAS ""Latgales ceļi" filiāle 

"Jēkabpils ceļi"", SIA Ceļu būvniecības sabiedrība "Aizkraukle", SIA 

"Līvānu meliorators" un SIA "Jēkabpils pakalpojumi" darbībās 

114. 13.11.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "PATA AB" un SIA 

"Līvānu meţizstrādes sabiedrība" apvienošanos 

115. 14.11.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Hansa Internets" 14.10.2008. 

iesniegumu 

117. 21.11.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "LUKoil Baltija R", SIA 

"Grima" un SIA "Aleta" apvienošanos 

118. 

 

21.11.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latvija Statoil" un SIA 

"Astarte Nafta" apvienošanos 

119. 

 

22.11.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par va/s "Latvijas Hipotēku un 

zemes banka" un a/s "Parex banka" apvienošanos  

E02-

120. 

01.12.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās daļas 4.punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu biedrības "Autortiesību un 

komunicēšanas konsultāciju aģentūra/Latvijas autoru apvienība" 

darbībās 

E02-

121 

01.12.08. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās daļas pārkāpumu AS 

"Wess Investīcijas" darbībās 

122. 01.12.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par "Sony Corporation" un "Sony 

NEC Optiarc Inc." apvienošanos 

E02-

123 

10.12.08. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās daļas 4.punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Latvijas propāna gāze" darbībās 

E02-

124 

10.12.08. Spēkā Par Konkurences likuma pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma 

un naudas soda uzlikšanu. Par Konkurences likuma 13. panta 4. punktā 

noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS "Rīgas starptautiskā autoosta" 

darbībās 



  

125. 10.12.08. Spēkā Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Eiropas Kopienas Dibināšanas 

līguma 81.panta 1.punkta a) un c) apakšpunkta pārkāpumu "AS 

Mereabi", SIA "Jūras servisa kompānija", "Garant UAB" un SIA "Auda 

Audari" darbībās 

126. 10.12.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "EAST-WEST TRANSIT" 

un MPVAS "Latvijas Nafta" apvienošanos 

127. 10.12.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "Baltic Agro Holdings" un 

SIA "Kemira GrowHow" apvienošanos 

128. 10.12.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "TV3 Latvia" 12.11.2008. iesniegumu 

129. 10.12.08. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "LATGALES TIRDZNIECĪBAS 

SERVISS" 13.11.2008. iesniegumu Nr.12/08 

130. 19.12.08. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 1.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS "Aldaris", AS "Cēsu 

alus", AS "Lāčplēša alus" darbībās 

133. 

 

19.12.08. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Palink", SIA "Ozolu 

nams", SIA "Nelda", SIA "A.F.P. of North America Inc. patstāvīgā 

pārstāvniecība Latvijā" un SIA "LSU" apvienošanos 

 

 



  

2009. gads 
Nr. Datums Statuss Nosaukums 

2. 23.01.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "HidroTehServiss" 17.12.2008. 

iesniegumu. 

3. 

 

23.01.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AS "Sentor Farm aptiekas" un 

AS "Recipe Plus" apvienošanos. 

4. 04.02.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 4.un 5.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Preses 

Serviss" darbībās. 

5. 12.03.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Lietuvas AS "Sanitex" un SIA 

"B & S Baltics" apvienošanos. 

6. 12.03.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Regumino" 20.02.2009. 

iesniegumu. 

E02-8 24.03.2009. Tiesvedībā Par lietas izpētes izbeigšanu daļā un pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā 

pienākuma un naudas soda uzlikšanu daļā. Par Konkurences likuma 

13.panta pirmās daļas ģenerālklauzulas un 13.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto aizliegumu pārkāpumu Rīgas brīvostas pārvaldes 

darbībās. 

9. 25.03.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 18.panta trešās 

daļas 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Hydrotech" 

darbībās. 

10. 22.04.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās 

daļas pārkāpumu AS "A.C.B." darbībās. 

E02-

12 

14.05.2009. Spēkā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "MOBILUX" darbībās. 

13. 

 

14.05.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par AAS "Baltikums" 24.04.2009. 

iesniegumu Nr.09-1208. 

15. 10.06.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Lattelecom" 15.05.2009. 

iesniegumu Nr.11263. 

16. 18.06.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "RE&RE" un SIA 

"Latvijas Ceļu Būve" apvienošanos. 

E02-

17 

18.06.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto 

pārkāpumu SIA "Aizputes ceļinieks" un SIA "Ceļu, tiltu būvnieks" 

darbībās. 

18. 18.06.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās 

daļas 1.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "Baltic Multi 

Media" darbībās. 

E02-

19 

18.06.2009. Tiesvedībā Par lietas izpētes izbeigšanu daļā un pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā 

pienākuma un naudas soda uzlikšanu daļā. Par Konkurences likuma 

13.panta pirmās daļas 3. un 5.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu 

"VIASAT AS" (Igaunija) un SIA "TV3 Latvia" darbībās. 

20. 

 

19.06.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "SPV Distributor", SIA 

"S.D.V.", SIA "L.D.V.", SIA "MONO M" un SIA "S.Alko" 

apvienošanos. 

E02-

21  

27.06.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu daļā un par 

lietas izpētes izbeigšanu daļā. Par Konkurences likuma 11.panta 

pirmās daļas 1.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu riepu montāţas 



  

un remonta tirgū 

22. 09.07.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas ģenerālklauzulas, 1. un 4.punktā noteikto pārkāpumu SIA 

"Forum Cinemas" darbībās. 

24. 16.07.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Latvija Statoil" un SIA 

"Amberway" apvienošanos. 

25. 19.08.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par AAS "Gjensidige Baltic" un 

"Länsförsäkringar International Försäkringsaktiebolag (PUBL)" 

apvienošanos. 

27. 03.09.2009. Tiesvedībā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Baltkom TV SIA" 11.08.2009. 

iesniegumu Nr.579-3. 

28. 03.09.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS "Rēzeknes 

autobusu parks" darbībās. 

30. 23.09.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "U.T. Komunālserviss" 17.08.2009. 

iesniegumu Nr. 05/29. 

33. 09.10.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas ģenerālklauzulas un 5.punkta pārkāpumu AS "Rīgas siltums" 

darbībās. 

34. 09.10.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 1., 4. un 5.punktā noteikto aizlieguma pārkāpumu valsts akciju 

sabiedrības "Latvijas valsts meţi" darbībās. 

E02-

36 

22.10.2009. Tiesvedībā Par lietas izpētes izbeigšanu daļā un pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā 

pienākuma un naudas soda uzlikšanu daļā. Par Konkurences likuma 

13. panta pirmās daļas 4. un 5. punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu 

SIA "Alpha Ekspress" darbībās. 

37. 22.10.2009. Tiesvedībā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Ostas flote" un AS "PKL 

Flote" apvienošanos. 

E02-

40 

30.10.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu, tiesiskā pienākuma un naudas soda 

uzlikšanu. Par Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 

3.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu un Eiropas Kopienas 

dibināšanas līguma 81.panta pirmās daļas pārkāpumu SIA "Samsung 

Electronics Baltics", SIA "RD Elektroniks", SIA "PROKS", SIA 

"ELKOR TRADE", SIA "ROTA un K" darbībās. 

41. 05.11.2009. Tiesvedībā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Basalt" 01.10.2009. iesniegumu 

Nr. 11-01/09-17v. 

E02-

42 

12.11.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 15.panta otrās daļas un 16.panta trešās daļas 

pārkāpumu a/s "Sentor Farm aptiekas" darbībās. 

43. 12.11.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Rīgas brīvostas pārvaldes 14.10.2009. 

iesniegumu Nr.1-09/2000 

44. 20.11.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 4.punkta pārkāpumu AS "Latvenergo" darbībās. 

45. 20.11.2009. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu Rīgas brīvostas 

pārvaldes darbībās. 

46. 20.11.2009. Tiesvedībā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Amberholdings Liepāja" 

22.10.2009. iesniegumu Nr. 3/487. 

47. 20.11.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Daimler AG,OAO Kamaz, 



  

Mercedes-Benz Trucks Vostok Holding GmbH un FKT Holding 

GmbH apvienošanos. 

49. 26.11.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par AS "Air Baltic Corporation" 30.09.2009. 

iesniegumu. 

54. 

 

03.12.2009. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Lattelecom" 02.11.2009. 

iesniegumu Nr.25492. 

55. 03.12.2009. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Grima" un SIA "LR 

Īpašuma aģentūra" apvienošanos. 

E02-

57 

11.12.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 2.punktā noteikto 

aizliegumu pārkāpumu AS "Balticovo", SIA "DAUGAVPILS 

PUTNI" un AS "MADONA" darbībās. 

E02-

58 

16.12.2009. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "Plus Punkts" un SIA "Narvesen 

Baltija"/AS "Preses apvienība" darbībās. 

60. 18.12.2009. Spēkā Par lietas izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās daļas 

4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS "Nasdaq OMX Riga" 

darbībās. 

 

 



  

2010. gads 
Nr. Datums Statuss Nosaukums 

E02-2 14.01.2010. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 15.panta otrās daļas pārkāpumu SIA "Ostas 

flote" darbībās. 

3. 21.01.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Telia Latvija" 22.12.2009. 

iesniegumu Nr.v/631/09/i. 

4. 21.01.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "MONO" filiāles "MONO 

LOGISTIK" 24.11.2009. iesniegumu. 

9. 11.02.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par 2010.gada 11.janvāra SIA "addCover" 

Iesniegumu par pakalpojumu sniegšanas atteikšanu. 

10. 11.02.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par 2010.gada 7.janvāra SIA "PUMA" 

iesniegumu par negodīgu konkurenci un apzināti nelikumīgu cenu 

noteikšanu Nr.03/v. 

16. 26.02.2010. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas ģenerālklauzulā un 13.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktajiem 

pārkāpumiem SIA "Cemex" darbībās. 

18. 26.02.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par 2010.gada 25.janvāra SIA "ALFA 

SECURITY GROUP" iesniegumu Nr.5 par nepamatoti zemu 

līgumcenu noteikšanu 

20. 17.03.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "TV3 Latvia" 17.02.2010. un 

"VIASAT AS Latvia filiāle" 17.02.2010. iesniegumu daļā par Līguma 

par Eiropas Savienības darbību 102.pantā noteikto pārkāpumu SIA 

"Lattelecom" darbībās. 

21. 17.03.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Malienas Ziņas" 02.02.2010. 

iesniegumu. 

23. 25.03.2010. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Devanagari", AS 

"Staburadze", SIA "NTBDC L", SIA "Tallinas ielas centrs", AS 

"Laima", SIA "Miera ielas centrs", SIA "Saldumu tirdzniecība", SIA 

"Sporta ielas centrs"; SIA "NP FOODS", SIA "NP Logistics"; SIA 

"NPG", AS "Gutta", SIA "Detente", SIA "Staburadzes konditoreja", 

SIA "Euro Food" apvienošanos. 

25. 01.04.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Zn metālapstrāde" 01.02.2010. 

iesniegumu. 

28. 

 

15.04.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par 2010.gada 16.marta SIA "UNITED 

OILS Vidzeme" iesniegumu par konkurences kavēšanu un 

ierobeţošanu, kā arī par dominējošā stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu. 

E02-

31 

29.04.2010. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences padomes 24.03.2009. lēmumā Nr.E02-8 "Par 

Konkurences likuma 13.panta pirmās daļas ģenerālklauzulā un 

13.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto aizliegumu pārkāpumu Rīgas 

brīvostas pārvaldes darbībās" uzlikto tiesisko pienākumu neizpildi. 

33. 06.05.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Tērbatas sēta" 06.04.2010. 

iesniegumu. 

34. 06.05.2010. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Karsten-Sanitex Latvia" 

un SIA "Avers Centrs" apvienošanos. 

40. 20.05.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "TV-21" 28.04.2010. iesniegumu 

Nr.8.   

42. 27.05.2010. Spēkā Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par ziņojumu par SIA "Baltkom 



  

TV SIA" un SIA "Televideotīkls" apvienošanos. 

44. 04.06.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par Konkurences likuma 15.panta otrās 

daļas un 11.panta pirmās daļas iespējamo pārkāpumu k/s "Baltijas 

dārzeņi" darbībās. 

46. 08.06.2010. Spēkā Par AS "Rīgas Miesnieks" un AS "Jelgavas gaļas kombināts" 

apvienošanos. 

47. 

 

16.06.2010. Spēkā Par paziņoto vienošanos. Par a/s "Aldaris" un SIA "Bauskas alus" 

Konkurences likuma 11.panta pirmajā daļā minēto vienošanos. 

49. 22.06.2010. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 4.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu AS "Rīgas 

starptautiskā autoosta" darbībās. 

54. 

 

16.07.2010. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta otrās 

daļas 1., 2., 5. un 6.punktā noteikto aizliegumu pārkāpumu SIA 

"MAXIMA Latvija" darbībās. 

56. 

 

30.07.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par AS "Air Baltic Corporation" 01.07.2010. 

iesniegumu. 

57. 30.07.2010. Spēkā Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 3.punkta pārkāpumu SIA "Consultant" darbībās. 

58. 05.08.2010. Tiesvedībā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Palsams" 05.07.2010. iesniegumu 

Nr.P/10/072. 

62. 18.08.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Veolia vides serviss" 17.06.2010. 

iesniegumu. 

E02-

65 

26.08.2010. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punkta pārkāpumu 

Latvijas Zvērinātu revidentu asociācijas darbībās. 

66. 01.09.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu daļā. Par SIA "Firma L4" 01.07.2010. 

iesniegumu Nr.834 "Par izpētes lietas ierosināšanu" un par VAS 

"Latvijas valsts ceļi" 13.07.2010. iesniegumu Nr.1.1/2165 "Par izpētes 

lietas ierosināšanu" daļā par Konkurences likuma 15.panta otrajā daļā 

un 13.panta pirmajā daļā noteiktajiem pārkāpumiem PS "Latroad" un 

tās biedru darbībās. 

67. 14.09.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu daļā. Par AS "PKL Flote" 13.07.2010. 

iesniegumu Nr. 359/07-10i. 

68. 22.09.2010. Spēkā Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Picture Happy" 18.08.2010. 

iesniegumu. 

E02-

73 

30.09.2010. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1. un 5.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "Telia Latvija", SIA "TAB Group" un SIA 

"Stream Net" darbībās. 

E02-

78 

14.10.2010. Tiesvedībā Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā 

aizlieguma pārkāpumu SIA "UNITED OILS" un SIA "UNITED OILS 

VIDZEME" darbībās. 

80. 11.11.2010.  Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Lattelecom" 11.10.2010. 

iesniegumu Nr.21733. 

81. 11.11.2010.  Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Lattelecom Technology" un SIA 

"Lattelecom" 18.10.2010. iesniegumu Nr.22425. 

82. 11.11.2010.  Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par SIA "Plesko Real Estate" un 

SIA "Ilga-Sigulda" apvienošanos. 



  

83. 13.11.2010.  Par tirgus dalībnieku apvienošanos. Par Baltkom grupas, Izzi grupas 

un SIA "EST Risinājumi" apvienošanos. 

84. 25.11.2010.  Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta pirmās 

daļas 4.punktā noteikto aizliegumu pārkāpumu SIA "Neste Latvija" un 

SIA "Latvija Statoil" darbībās. 

E02-

85 

30.11.2010.  Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu. Par 

Konkurences likuma 13.panta otrās daļas 2.punktā noteiktā aizlieguma 

pārkāpumu SIA "RIMI Latvia" darbībās. 

87. 02.12.2010.  Par lietas neierosināšanu. Par J.S. 29.10.2010. iesniegumu. 

88. 02.12.2010.  Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Corvus Company" 04.10.2010. 

iesniegumu. 

89. 09.12.2010.  Par lietas neierosināšanu. par SIA "Nam Serviss" 15.11.2010. 

iesniegumu. 

92. 22.12.2010.  Par lietas neierosināšanu. Par SIA "Gaujas koks" 22.11.2010. 

iesniegumu. 

94. 22.12.2010.  Par lietas izpētes izbeigšanu. Par Konkurences likuma 13.panta otrās 

daļas 2.punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu SIA "RIMI Latvia" 

darbībās. 

 



  

4.pielikums 
 

Noslēgto tirgus uzraudzību saraksts 
 

 

 

  Nosaukums Gads 

1.  Transportlīdzekļu (automobiļu) remontdarbu tirgus  2006 

2.  OCTA tirgus 2006 

3.  Cementa raţošanas un vairumtirdzniecības tirgus 2006 

4.  Nekustamā īpašuma tirgus 2006 

5.  Finanšu pakalpojumu tirgus (Par Riska kapitāla fondu pārvaldītāju 

konkursu) 

2006 

6.  Arhitektūras pakalpojumu tirgus 2006 

7.  Degvielas mazumtirdzniecības tirgus 2006 

8.  Vistas gaļas tirgus 2006 

9.  Viesnīcu pakalpojumu tirgus 2007 

10.  Preses tirgus 2007 

11.  Degvielas tirgus  2007 

12.  Dzelzceļa kravu pārvadājumu tirgus 2007 

13.  Sašķidrinātās gāzes tirgus             2007 

14.  Skaidu plākšņu tirgus uzraudzība 2007 

15.  Vieglo taksometru pakalpojumu un stāvvietu pie stratēģiski svarīgiem 

objektiem (lidosta, viesnīcas u.c.) Rīgas pilsētā 

2007 

16.  Invalīdu ratiņu raţošanas un izplatīšanas tirgus 2007 

17.  Namu apsaimniekošanas pakalpojumu tirgus uzraudzība 2007 

18.  Lielveikalu noslēgto līgumu analīze 2008 

19.  Mācību grāmatu tirgus uzraudzība 2008 

20.  Sašķidrinātās naftas gāzes (autogāzes) tirgus 2008 

21.  Apdrošināšanas KASKO tirgus uzraudzība 2008 

22.  Infrastruktūras izmantošanas pakalpojuma radio un televīzijas 

programmu pārraidīšanas mērķiem tirgus uzraudzība 

2008 

23.  Starppilsētu autobusu pārvadājumu pakalpojumu tirgus Latgales 

reģionā 

2008 

24.  Zobārstniecības prakses pakalpojumu tirgus uzraudzība 2008 

25.  Piena, biezpiena un maizes tirgus uzraudzība 2008 

26.  Obligātās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas (OCTA) tirgus 

uzraudzība 

2008 

27.   Piena tirgus uzraudzības  (par situāciju 2008.gadā) 2008 

28.  Degvielas (dīzeļdegvielas) tirgus uzraudzība  2008 

29.  Privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izmantošanas 

pakalpojumu tirgus Rīgas brīvostas teritorijā 

2008 

30.  Zvērinātu revidentu tirgus uzraudzība 2009 

31.  Ūdenssaimniecības infrastruktūras objektu būvniecības tirgus 

uzraudzība 

2009 

32.  Maksājumu karšu tirgus uzraudzība 2009 

33.  Olu tirgus uzraudzība 2009 

34.  Elektronisko mājsaimniecības ierīču vairumtirdzniecības tirgus 

uzraudzību 

2009 



  

35.  Alus vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības tirgus uzraudzība 2009 

36.  Ciltslietu un veterināro pakalpojumu tirgus uzraudzība 2009 

37.  Pasta un kurjerpasta pakalpojumu tirgus uzraudzība  2009 

38.  Grāmatu tirdzniecības internetā tirgus uzraudzība 2009 

39.  Ceļu būvniecības uzraudzība 2010 

40.  Automobiļu apkopes un remonta tirgus  2010 

41.  Graudu iepirkuma, miltu un to izstrādājumu raţošanas un 

vairumtirdzniecības tirgus uzraudzība 

2010 

42.  Trikotāţas apģērbu un apģērbu piederumu tirgus uzraudzība 2010 

43.  Dzelzceļa kravu pārvadājumu pakalpojumu tirgus uzraudzība 2010 

44.  Mērniecības, ģeodēzijas un zemes ierīcības pakalpojumu tirgus 

uzraudzība 

2010 

45.  Maksas televīzijas tirgus uzraudzība 2010 

46.  Bērnu pārtikas tirdzniecības tirgus uzraudzība 2010 

47.  Elektronisko sakaru pakalpojumu tirgus Latvijas teritorijā tirgus 

uzraudzība 

2010 

48.  Profesionālās pilnveides un tālākizglītības tirgus uzraudzība 2010 

49.  Zāļu izplatīšanas tirgus uzraudzība 2011 

 

 



  

5.pielikums 
 

Veikto pētījumu saraksts 
 

 

 

1. "Latvijas tautsaimniecības nozaru ar augstu tirgus koncentrācijas līmeni un 

barjerām ienākšanai tirgū noteikšana" 

2. "Konkurences situācijas izpēte par autoceļu būvdarbiem, kas pilnībā finansēti 

no valsts un pašvaldību budţetiem" 

3. "Konkurences situācijas izpēte par autoceļu būvdarbiem, kuru īstenošanā 

piesaistīti Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļi" 

4. "Konkurences situācijas izpēte par inţeniertehniskajiem būvdarbiem (valsts un 

pašvaldību iepirkumu ietvaros)" 

5. "Konkurences situācijas izpēte farmācijas tirgū, vertikālā un horizontālā 

integrācija, cenu veidošanas sistēma" 

6. "Visaptverošs pētījums par konkurences apstākļiem un situāciju 

mazumtirdzniecības sektorā nespecializētajos veikalos" 

7. "Būvniecībai paredzēto ģipša izstrādājumu raţošanas tirgus un konkurence 

tajā" 

8. "Konkurence graudu un to produktu raţošanas tirgū Latvijā" 

9. "Konkurence gaļas un tās produktu raţošanas tirgū Latvijā" 

10. "Konkurence zivju un to produktu raţošanas tirgū Latvijā" 

11. "Konkurence piena un tā produktu raţošanas tirgū Latvijā"  

12. "Konkurence nemetālisko minerālu izstrādājumu raţošanas tirgū Latvijā" 

13. "Konkurence transporta un sakaru tirgū Latvijā"  

14. "Konkurences būvniecības tirgū Latvijā"  

 


